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هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

گزارش

صنایع دستی بر لبه پرتگاه 
صنایع دستی یکی از شــاخه های مهم تولید بر پایه 
اقتصاد فرهنگی اســت که ضمن ســودآوری نقش 
مهمی در برجسته ســازی برند ملی کشــورها دارد 
زیرا تولید آن برگرفته از ذوق، سلیقه فرهنگ و هنر 
مردم هر کشوری اســت. در ایران اما با وجود غنای 
زیادی کــه در این حوزه وجــود دارد ظاهرا اهمیت 
صنایع دســتی هنوز برای مســئولین ما جا نیافتاده 
است. تا آنجایی که نه تنها بسته های حمایتی کمی 
را برای فعالین ایــن حوزه در نظــر می گیرند بلکه 

همان چیزی هم که وجود دارد را ...

  گزارش

گفتمان آلایندگی
در جلسه بررســی وضعیت آلودگی هوای کلانشهر 
اصفهان، شــهردار اصفهان بر رفع آلاینده های شهر 
اصفهان با رسیدن به یک گفتمان مشترک از سوی 
همه دســتگاه ها تاکید کرد و گفت: این موضوع که 
اقدامات سال های گذشته در زمینه کاهش آلودگی 
هوا به نتیجه نرســیده است، نیازمند آسیب شناسی 
و بررسی دارد و باید فعالیت های اجرا شده از سوی 
همه دســتگاه ها برای کاهش آلودگی هوا در سال 
های اخیر را مورد بررسی قرار داد. قدرت اله نوروزی 

در جلسه بررسی وضعیت آلودگی...

۰2

۰۳

شب های رنگی جلفا
جلفای اصفهان در آستانه سال نو میلادی؛

همزمان با جشن "کریسمس" و آغاز سال نو میلادی، منطقه ارمنی نشین جلفای اصفهان با مغازه های رنگارنگ و چراغ های روشن 
و تزئینات ویژه، شب هایی رنگی و پرجنب و جوشی دارد و مردم شهر برای گرفتن سلفی با بابانوئل ودرخت کریسمس به کلیسای 
تاریخی وانک مراجعه می کنند. معماری جلفا طی 400 سال گذشته توانسته هویت خود را حفظ کند و حتی بناهای جدیدی که 
در این محدوده ساخته می شود، هماهنگ با روح معماری آن است. اینروزها در »جلفا«ی اصفهان، بسیاری ازمغازه ها خود را برای 

این ایام آماده کرده اند.

گزارش
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معاون اقتصادی وزیر کشور گفت:  استانداران سراسر کشور موظف هستند بر اساس 
دستور رئیس جمهوری تمامی طرح های راکد و غیرفعال در تملک بانک های عامل را 
شناسایی و آنها را با برنامه ریزی و اولویت بندی به چرخه مجدد تولید بازگردانند. بابک 
دین پرست اضافه کرد: هیچ طرحی تا پایان دولت دوازدهم نباید در تملک بانکها باشد. 
بر اساس آخرین آمار و بررسی های انجام شده تعداد واحدهای در تملک بانک ها تا یک 

ماه گذشته به کمتر از ۸00 مورد رسیده است.

دیوان عدالت اداری با صدور رای جدیدی، هر گونه رسیدگی به تراکنش های بانکی قبل 
از سال 97 از سوی ممیزان مالیاتی را غیرقانونی اعلام کرد.بر اساس اعلام جدید دیوان 
عدالت اداری، سازمان امور مالیاتی می تواند به اطلاعات تراکنش های بانکی مودیان مالیاتی 
دسترسی داشته باشد و لذا دستورالعمل رسیدگی به تراکنش های بانکی عطف به ماسبق 
بودن قانون نبوده، بلکه صرفا شیوه نامه اجرایی حسابرسی به تراکنش های بانکی می باشد 

که به منظور وحدت رویه و اجتناب از رفتارهای سلیقه ای ابلاغ شده است.

  نوسان: استاندار اصفهان گفت: 40 
درصد جمعیت اســتان در کلانشهر 
اصفهان زندگی می کنند، اما متاسفانه 
نرخ رشد جمعیت اســتان 97 صدم 

درصد کاهش یافته است.
عباس رضایی در نشســت استانداران 
ادوار اصفهان و اصفهانی های استاندار 
در کشــور، اظهار کرد: استان اصفهان 
ظرفیــت هــای فراوانــی دارد که در 
کنار این ظرفیت ها نیازمند اســتفاده 
از تجربیات تمام اســتانداران ســابق 
اصفهان هستیم.  وی گفت: به همین 
دلیل جلسه مشورتی توسعه را ماهی 
یک بار در روزهای پنجشنبه برگزار می 
کنیم که در خصوص مسایل مختلف 

استان بحث خواهد شد.
  رضایی با بیان اینکه نخستین منطقه 
ویژه علم و فناوری کشــور در اصفهان 
تشکیل شــده اســت، تصریح کرد: 
استان اصفهان در تولید ۱0 محصول 
از جمله فولاد، فرش ماشینی ، نساجی 
و پوشاک، کاشی و ســرامیک، آجر و 
قطعات خودرو در کشور پیشتاز است، 
همچنیــن ۶۳ درصد لــوازم خانگی 
کشــور در اســتان اصفهان تولید می 
شــود.  وی با تاکید بر اینکه بزرگترین 
چالش پیش روی اســتان چالش آب 
است، تصریح کرد: در بخش کشاورزی 
با وجود کمبود آب، توسعه محصولات 
گلخانه ای داشــته ایم و در تولید شیر 
همچنان پیشتاز کشور هستیم،چراکه 
سیستم نوین آبیاری و مدیریت آب را 

در دستور کار داشته ایم.
 رضایی گفت: در ســال زراعی گذشته 
برداشت گندم به ۲70 هزار تن رسیده 
که ۳.۲ درصد تولید گندم کشــور را 
شــامل می شــود. این در حالیکه در 
سال قبل از آن یعنی سال 9۶ برداشت 
گنــدم اســتان ۱4۸ هزار تــن بود، 
همچنین پارسال ۶40 هزار تن ذرت 
علوفه ای در اســتان برداشت کردیم. 
 اســتاندار اصفهان گفت: سال گذشته 
۵.7 میلیون تن محصولات کشاورزی 
در استان تولید شد که حدود ۵ درصد 
تولیدات کشاورزی کشور را شامل می 
شــود.  وی افزود: در ۸ ماهه نخســت 
امســال باوجود تحریم ها، ۱07۳ قلم 
کالا از اســتان اصفهان به 90 کشــور 
صادر شده است که ارزش این صادرات 
یک میلیــاردو 7۳۸ میلیون دلار بوده 
و از نظر وزنی 44 درصد رشــد داشته 

است.
  رضایی ادامه داد: همان طور که اشاره 
شده بزرگترین چالش استان اصفهان 
کمبود آب اســت که این مشــکل در 
حوضه زاینده رود عــدم تامین حقابه 
زیســت محیطی رودخانــه و تالاب 
گاوخونی و خطر نابودی محیط زیست 
رودخانه و تالاب اســت که کل کشور 
را تحت تاثیر قرار می دهد.  وی گفت: 
کمبود آب نابودی کشاورزی در بخش 
های میانی و شرقی و خشک شدن باغ 
های چند صد ســاله را در پی داشته و 
دارد، بنابراین بحران آب حوضه زاینده 
رود یک معضل ملی است و زاینده رود 
آبروی نظام اســلامی و کشــور است 
که آب شــرب ۶ میلیون نفر را تامین 
می کند، همچنیــن ۶۸ درصد تولید 
آهن و فولاد کشــور وابسته به جریان 
زاینده رود اســت.  وی خاطرنشــان 
کرد: فرونشســت زمین را در فرودگاه 
اصفهان، دشت مهیار، برخوار و دامنه 
داشته ایم که به دنبال آن خشک شدن 
باغات غرب و شــرق اصفهان را در پی 

داشته است.

ممنوعیت رسیدگی به تراکنش های قبل از سال 97آزادسازی واحدهای تولیدی در تملک بانک ها
رویدادنامه

   گزارش

آب
بزرگترین چالش اصفهان

Is fahan

اصفهان در هفته ای که گذشت؛

»اصفهان در هفته اي که گذشت« همچنان در هواي آلوده و ريزگردهاي 
سرطان زايي که گاه تا پايین ترين سطح ممكن مشاهده مي شد و در 
مراکز شلوغ و پر رفت و آمد شهر تماشا و تشخیص اشیاء را مشكل 
مي کرد، غوطه ور بود. جالب اينكه مسئولان استان همچنان به برگزاري 
جلساتي با محوريت بحران آلودگي هوا مشغول اند و در پايان هر جلسه 
آمارهايي را مبني بر اينكه آلودگي هواي اصفهان چقدر است، چند در 
صد از اين آلودگي بر گردن خودروهاي شخصي و چند درصد بر گردن 
کارخانجات صنعتي است و اينكه اين آلودگي چه دماري از ريه و قلب و 
مغز مردم اين شهر درخواهد آورد و اينكه صداي سونامي سرطان سالها 
بعد در اين شهر درخواهد آمد اعلام مي کنند! در پايان هم هر يك به 

خانه هايشان رفته و دوباره فردا جلسه اي ديگر و جلسه هايي ديگر...
 

همه این ها در حالي است که دی ماه سال 9۲ برنامه جامع کنترل کیفی 
ابتدای سال 9۳ اجرا شد و در  از  هوای کلان  شهر اصفهان تصویب و 
اردیبهشت  ماه سال 9۵ نیز مصوبات ملی جدید به این برنامه اضافه شد 
و مصوبات ملی که متعلق به ۸ کلان شهر بزرگ کشور بود به تصویب 
هیئت دولت رسید. جالب اینکه در این برنامه ۳۸ اقدام اساسی در هشت 
محور دیده شده بود و برای هشت شهرستان و 40 نقطه شهری در استان 
برنامه ریزی انجام شد. ضمن آن که در اجرای آن بیش از ۳0 دستگاه اجرایی 
و مدیریت شهری نقش داشتند. حالا اینکه چرا علیرغم اینکه اصفهان رتبه 
دوم تعداد مراجعه کننده به مراکز اورژانس به دلیل افزایش آلودگی هوا را 
داشته است، این قانون که جزئیات آن نیز تا این حد مشخص شده هنوز به 
اجرا در نیامده و معطل چیست، سوالي است که مسئولان استان باید خیلي 
قبل تر از اینکه ناچار به تعطیل کردن یک هفته اي مدارس اصفهان باشند 

به آن پاسخ مي دادند...!

آغاز سال نو میلادي 
و پیامدهای آن

ارامنه مسیحي تبار اصفهان امسال سال میلادي را در حالي نو کردند که 
برخلاف سال هاي گذشته سر و صداي چنداني که خبر از جشن و شادي 
بدهد از محله هاي ارامنه نشین خاقاني و جلفا به گوش نرسید. تزئینات در 
و دیوار این محله ها هم که هر سال نوید سال نو را به هر رهگذاري مي داد، 
امسال در نهایت سادگي و با آویزان کردن چند چراغ از سوي شهرداري 
انجام شد. علاوه بر اینکه روز پنجم دي ماه بخشي از قبور قبرستان ارامنه 
اصفهان که یکي از گنجینه هاي تاریخي و میراث فرهنگي این شهر است 
توسط عده اي تخریب شد...به دنبال این اتفاق، نماینده ارامنه جنوب ایران 
همزمانی این اتفاق با سال نو میلادی و همچنین قطعنامه حقوق بشری 
سازمان ملل علیه ایران که توسط کانادا مطرح شده را سناریویی برنامه 
ریزی شده برای فشار روی ایران به بهانه بی توجهی به اقلیت های دینی 
دانست. رکورد زدن قیمت طلا در جهان هم دیگر پیامد نو شدن سال 
میلادي بود که به بالاترین رقم خود در ۶ هفته اخیر رسید. به گفته رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر اصفهان  روز سوم دي ماه امسال قیمت طلا و سکه 
با وجود ثبات نرخ ارز، به دلیل افزایش بهای اونس جهانی طلا، نسبت به 

روز گذشته گران شد.

اگر باران نبارد...
اگرچه خبرهاي نگران کننده مربوط به آلودگي هواي اصفهان از توجه مردم 
به وضعیت آب موجود در سدها کم کرده، اما همچنان اخبار مربوط به آب 
و وضعیت زاینده رود در صدر اخبار مهم این شهر قرار دارند. خبر تازه اینکه 
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به 
ذخیره ۳۱۱ میلیون مترمکعبی سد زاینده رود، گفته در صورت کم بودن 
میزان بارش ها، اولویت با تامین آب شرب است و به طور قطع هرگونه تغییر 
در منابع و مصارف آب زاینده رود نیازمند تصمیم گیری کارگروه ویژه زاینده 

رود در وزارت نیرو است.
به گفته ساساني، در حال حاضر میزان ورودی سد زاینده رود ۱۲ و خروجی 
آن ۱۱ مترمکعب بر ثانیه است، همچنین چهارشنبه )4 دی ماه( ذخیره 
مخزن سد زاینده رود ۳۱۱ میلیون مترمکعب بوده است. او همچنین گفته 
که از ابتدای سال آبی جاری تاکنون میزان بارش ها ۳۳7 میلیمتر و میزان 
بارش ها در مدت مشابه سال گذشته 4۱۱ میلیمتر و در متوسط بلندمدت 

4۳۳ میلیمتر بوده است.
و  ادوار  استانداران  نشست  در  اصفهان  استاندار  که  است  در حالي  این 
اصفهانی های استاندار در کشور بحران آب زاینده رود را یک معضل ملی 
دانسته و گفته که مهم ترین و بزرگ ترین چالش ما در استان اصفهان 
موضوع آب است و در یک کلام می توان گفت فریاد العطش اصفهانی ها 
بلند است. متاسفانه آثار و پیامدهای این چالش،  محیط زیست را درگیر 
خود کرده است. در حوضه زاینده رود، عدم تامین حقابه زیست محیطی 
زاینده رود و تالاب بین المللی گاوخونی، خطر نابودی رودخانه و این تالاب 

را در پی خواهد داشت و این موضوع بسیار جدی است.

خبرهاي کوتاه هفته گذشته...
به جز آنچه خواندید اما در هفته گذشته تصادف و گازگرفتگی در اصفهان 
۲0 مصدوم داشت. مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان از بهره برداري 
پروژه توسعه فرودگاه اصفهان در نیمه اول 99 خبر داد. رییس انجمن 
شیرینی و شکلات از کاهش ۳0 درصدي خرید کیک به دلیل »پروژه 
قرص« خبر داد و سخنگوی سازمان حفظ نباتات استان اصفهان پیش بیني 
کرد که سطح هجوم ملخ های صحرایی در دی ماه  جاری بیشتر از مرحله 

اول تهاجم به اصفهان باشد و تا 900 هزار هکتار برسد.  

شهر در قُرُق ریزگردها...

هرچند طی ۳ سال گذشته حوزه صنایع 
دستی متاثر از افزایش قیمت دلار و بنزین 
و افت صادرات و کاهش قدرت خرید مردم 
جامعه با چالش های جدی روبه رو شده است و 
از سبد خرید بسیاری از خانواده ها حذف شده 
است با این وجود همچنان تعداد زیادی کارگاه 
فراوان  دشواری  با  کشور  در  صنایع دستی 
فعالیت خود را ادامه می دهند و همچنان افراد 
زیادی بخصوص در روستاها از این راه امرار 
معاش می کنند. در استان اصفهان بالغ بر ۵0 
هزار کارگاه فعال صنایع دستی در رشته های 
گوناگون فعالیت دارند و هر روز نیز امکان ورود 
افراد تازه نفس و خلاق به این حوزه وجود دارد. 
اما اینکه حذف بند ۱4۲قانون معافیت مالیات  
مسقیم چه تاثیری در این حوزه دارد پاسخی 
است که حجت سلمانی زاده دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایی صنایع دستی استان اصفهان به آن 

پاسخ می دهد.

دولت بايد 
درصدد حمايت باشد!

او در ابتدای گفتگویش با خبرنگار " نوسان" 
از هنرمندان و تولیدکنندگان  اخذ مالیات 
و  بد  شدت  به  اتفاق  یک  را  صنایع دستی 
آسیب زا در این حوزه بیان کرد و گفت: در حال 
حاضر بسیاری از تولیدکنندگان و هنرمندان 
فراوان در زمینه  با مشکلات  صنایع دستی 
تامین مواد اولیه، تولید و فروش محصولات 
روبه رو هستند. حتی برخی از آنها محصولات 
خود را زیر قیمت تمام شده در بازار عرضه 
می کنند. ازسوی دیگر باید توجه کرد رشته 

صنایع دستی تنها رشته ای است که صددرصد 
از  برگرفته  و  ایرانی  ماهیت محصولات آن 
فرهنگ وهنر مردم این سرزمین است. ازاین رو 
دولت باید درصدد حمایت از آن باشد نه اینکه با 
تصویب قوانینی شتاب زده فعالیت هنرمندان و 
صنعتگران این حوزه را با چالش بکشد. بنابراین 
ما با اخذ مالیات مسقیم از فعالین این حوزه 
به خصوص در شرایط فعلی مخالف هستیم 
و معتقدیم دولت باید فعالین و هنرمندان این 
عرصه را با بسته های تشویقی گوناگون از جمله 
معافیت مالیاتی مورد حمایت قرار دهد. اتفاقی 
که در سایر کشورهای دنیا در جهت حمایت 
رخ  صنایع دستی شان  محصولات  تولید  از 

می دهد.
سوی  از  شده  انجام  اقدامات  به  سپس  او 
صنایع دستی  تولیدکنندگان  و  هنرمندان 
استان اصفهان برای حذف ماده قانونی مذکور 
اشاره کرده و معتقد است: در گام اول از طریق 
معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان نامه ای را به دکتر مونسان وزیر 
محترم میراث فرهنگی کشور ارسال کردیم که 
تاکنون پاسخ روشنی از آن دریافت نکرده ایم. 
همچنین نامه  مشابه ای را به نمایندگان مجلس 
ارسال کردیم که در این میان آقایان کامران، 
فولادگر و عابدی پیرو این نامه، نامه نگاری هایی 
از  مرتبط  اجرایی  دستگاه های  مسولین  با 
جمله ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور 
و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور  انجام 
داده اند که تاکنون هیچ پاسخ روشنی نیز از 
آنها دریافت نشده است. نامه ای را نیز به آقای 
آیت الله رئیسی ریاست محترم قوه قضایه ارسال 

کردیم و همچنان منتظر پاسخ ایشان هستیم.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنایع دستی 
استان اصفهان در آخر در مورد پیامد های 
منفی اخذ مالیات از تولیدکنندگان و هنرمندان 
صنایع دستی گفت: هرچند ممکن است برخی 
از کارگاه ها که خواهان فعالیت شفاف هستند با 
افزایش قیمت محصولات خود فعالیت خود را 
آن هم به سختی ادامه دهند اما سایر کارگاه ها 
تولید محصولات صنایع دستی در کشور یا به 
سمت تعطیل شدن می روند یا به سمت فعالیت 
زیرزمینی! که در آنصورت نیز هیچ نظارتی 
روی انجام نخواهد گرفت و در واقع اصالت 
محصولات این رشته را نیز با چالش روبرو 

می کند.

نقش صنايع دستی در اشتغال زايی زنان
اشتغال زنان بخصوص زنان روستایی از جمله 
مواردی است که در صورت حذف معافیت 
مالیات های مسقیم در حوزه صنایع دستی و 
فرش دستباف به شدت تحت تاثیر قرار خواهد 
گرفت. نفیسه عروجی یکی سرمایه گذارها و 
کارآفرین ها حوزه مشاغل روستایی با اشاره 
به تجربه فعالیتش در حوزه اشتغال زایی زنان 
ارتباط  روستایی از طریق صنایع دستی در 
مالیاتی  معافیت  لغو  منفی  پیامده های  با 
هنرمندان این رشته گفت: حدود ۵ سال پیش، 
روزی که من به عنوان سرمایه گذار و کارآفرین 
وارد روستاها شدم بسیاری از زنان بخصوص 
زنان و دختران جوان دارهای قالی خود را کنار 
گذاشته بودند و می گفتند: "چه فایده؟ مگر از 
این راه سودی نصیب مادرهای ما شد که نصیب 

ما شود؟" این شد که من تصمیم گرفتم فرش 
و گلیم و در کل بافته های داری را وارد حوزه 
مد و پوشاک کنم تا از طریق این نوآوری بتوانم 
رونق مجددی با بافته های داری زنان روستایی 
بدهم. به جرات می توانم بگویم اگر این اتفاق رخ 
نمی داد چه بسا نسل آینده اصلا نمی دانستند 
دار قالی چیست؟ همان زمان هم بسیاری از 
طرح ها و نقش های کهن روبه فراموشی رفته 
بودند یا اصلا فراموش شده بودند و ما به سختی 
توانستیم این نقوش را جمع آوری و احیا کنیم 
و دختران جوان را قانع کنیم که می توانند از 
طریق بافت هایشان به درآمد برسند و هنر 
دست آنها خریدار خواهد داشت. اما اکنون 
که فعالیت های من و بسیاری دیگر مانند من 
که در سال های گذشته وارد سرمایه گذاری 
و کارآفرینی روستایی از طریق صنایع دستی 
لغو  است  ثمر رسیدن  به  شده اند در حال 
معافیت های مالیاتی هنرمندان صنایع دستی 
می تواند ضربه محکمی را به تلاش های ما بزند 

هرچه رشته کرده ایم را پنبه کند.
عروجی در ادامه به نقش  صنایع دستی در ایجاد 
اشتغال برای زنان آسیب دیده اجتماعی اشاره 
کرد گفت: ایجاد اشتغال از طریق صنایع دستی 
برای زنان آسیب دیده اجتماعی و بازگشت آنها 
با جامعه یکی از مواردی است که در چندسال 
گذشته مورد توجه فعالین اجتماعی بخصوص 
در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
و  دشواری  با  که  اتفاقی  است.  گرفته  قرار 
زحمت فراوان در حال انجام در نقاظ گوناگون 
کشور بخصوص مناطق محروم در حال رخ 
دادن است. از این رو تصویب قانون می تواند به 
تعطیلی این کارگاه ها و دامن زدن به آسیب های 
اجتماعی کمک کند. این درحالی است که از 
سوی دیگر دولت ما مدام در پی راهکاری برای 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی است اما 
با تصویب قوانین مزاحم بدتر موجب ترویج 

آسیب اجتماعی می شود.

تهديدی برای امنیت ملی
پیامدهای حذف ماده ۱4۲ قانون مالیات های 
مسقیم مبنی بر معافیت مالیاتی تولیدکنندگان 
صنایع دستی و فرش دست باف کم نیست. 
شاید باورش کمی عجیب باشد اما یکی از 
بخش هایی که حذف این قانون حوزه امنیت 
پژوهشگر  مرداخانی  حجت الله  است.  ملی 
مورد  این  بیشتر  توضیح  در  صنایع دستی 
حاضر  درحال  گفت:  "نوسان"  خبرنگار  به 
معیشت و اقتصاد بسیاری از مردم نقاط دور 
افتاده و مرزی کشور برپایه تولید صنایع دستی 
و کالاهای سنتی است که به هر دلیل از جمله 
مسائل مالیاتی کارگاه های آنها تعطیل شود 
باعث مهاجرت آنها به شهرها و سایر نقاط 
کشور می شود که از دو جهت به امنیت ملی ما 
آسیب وارد می کند. اول، اینکه در اثر مهاجرت 
روستاییان به شهرها ما با تعداد زیادی روستای 
روبه رو  مرزی  نواحی  در  بخصوص  متروکه 
خواهیم شد که تبدیل به کانون سوداگران و 
قاچاقچیان می شود و در درجه دوم مهاجرت 
روستایان به شهرها باعث رشد و گسترش 
حاشیه نشینی در اطراف شهرها و کلان شهرها 
می شود که آسیب های فرهنگی و اجتماعی 

برای جامعه به همراه خواهد داشت.

نگاهی به تاثیر لغو معافیت مالیاتی تولیدکنندگان صنایع دستی و فرش دستباف؛

صنایع دستی بر لبه پرتگاه
اخذ مالیات از صنايع دستی باعث فعالیت زيرزمینی و از بین رفتن اصالت اين محصولات می شود

ــن  ــه ضم ــت ک ــی اس ــاد فرهنگ ــه اقتص ــر پاي ــد ب ــم تولی ــاخه های مه ــی از ش ــتی يك صنايع دس
گزارش

گروه  شهری
ســودآوری نقــش مهمــی در برجسته ســازی برنــد ملــی کشــورها دارد زيــرا تولیــد آن برگرفتــه از 
ذوق، ســلیقه فرهنــگ و هنــر مــردم هــر کشــوری اســت. در ايــران امــا بــا وجــود غنــای زيــادی که 
در ايــن حــوزه وجــود دارد ظاهــرا اهمیــت صنايع دســتی هنــوز بــرای مســئولین مــا جــا نیافتــاده 
اســت. تــا آنجايــی کــه نــه تنهــا بســته های حمايتــی کمــی را بــرای فعالیــن ايــن حــوزه در نظــر 
می گیرنــد بلكــه همــان چیــزی هــم کــه وجــود دارد را برمی دارنــد. از جملــه اينكــه در پیش نويــس 
اصــلاح قوانیــن مالیاتــی کشــور کــه توســط ســازمان امورمالیاتــی تهیــه شــده اســت مــاده ۱4۲ 
قانــون مالیات هــای مســقیم مبنــی بــر معافیــت مالیاتــی تولیدکننــدگان صنايع دســتی و فــرش دســتباف حــذف 

شده است. مسئله ای که می تواند پیامدهايی جدی برای اين هنر صنعت ايرانی به همراهداشته باشد. 
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 نوســان: رییس ســازمان صمت استان 
اصفهان گفت: از وزارت صمت خواهشمندیم، 
اســتان های معین بــرای کار با کشــورهای 
همسایه تعیین شود تا بتوانیم حجم صادرات به 

۱۵کشور همسایه را افزایش دهیم.
ایرج موفق در آیین تجلیــل از صادرکنندگان 
نمونه اســتان اصفهان، اظهار کرد: در راستای 
توســعه صادرات و اولویت بنــدی واردات می 

توانیم حجم صادرات را بالا ببریم. استان اصفهان 
با ظرفیت بالا و پتانسیلی که دارد امکان پوشش 
دهی چند کشور به صورت استان معین را دارد. 
وی در خصوص شرکت های مدیریت صادرات 
افزود: باید در کشــور به ســمت شرکت های 
مدیریتی تخصصی حرکت کنیم و خوشبختانه 
با پیگیری ها و اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان، 

این موضوع در حال پیگیری است.

رییس سازمان صمت استان اصفهان تصریح 
کرد: از صادرات مهم امــروز، صادرات خدمات 
فنی و مهندسی اســت که با توجه به شرایط 
موجود متاســفانه به صورت جزیــره ای در 
حال انجام اســت. در حالی که استان اصفهان 
پتانســیل بالایی در این رابطــه دارد. موفق با 
تاکید بر اهمیت برپایی نمایشگاه فرش ماشینی 
افزود: درخواســت ویژه ای برای مجوز برپایی 

نمایشگاه فرش ماشینی داریم، زیرا 7۶درصد 
کارخانه های فرش ماشینی در استان اصفهان 
قرار دارند. رییس سازمان صمت استان اصفهان 
در پایان از رشــد صادرات استان اصفهان در ۸ 
ماهه نخست امسال خبر داد و افزود: صادرات 
اصفهان در هشت ماه اخیر به یک میلیارد و 7۳۸ 
میلیون دلار رسیده که با 44درصد رشد وزنی و 

۱۸درصد رشد ریالی همراه بوده است.

ريیس سازمان صنعت،معدن و تجارت اصفهان خبر داد:

رشد صادرات اصفهان در هشت ماه اخیر
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 نوسان: سید مهدی ابطحی به رتبه 
مجله  بندی  رتبه  در  صنعتی  دانشگاه 
تایمز اشاره کرد و افزود: طبق اعلام این 
مجله از سال ۲0۱4 این دانشگاه در بین 
۸00 دانشگاه برتر جهان و ۱00  دانشگاه 
برتر آسیا قرار گرفته است. رئیس دانشگاه 
این  سوم  جایگاه  از  اصفهان  صنعتی 
دانشگاه در ایران در رتبه بندی یو اس 
نیوز خبر داد و گفت: یکی از اهداف ما 
در یک دهه آینده دستیابی به مرجعیت 
علمی آسیا است که این مهم با تربیت 
دانشجویان با تراز بالای جهانی در حوزه 

اخلاق و مهارت محقق می شود. 
ابطحی با بیان اینکه این دانشگاه حرکت به 
سوی بین المللی شدن را دنبال می کند، 
به دستیابی به منابع پایدار مالی و تحقق 
محیط علمی مبتنی بر کیفیت به عنوان 
اهداف مهم این دانشگاه اشاره و اظهار کرد: 
در مرکز نوآوری این دانشگاه تاکنون ۳۱ 
طرح فناور مورد حمایت قرار گرفته است، 
همچنین بیش از ۵0 عضو هیئت علمی 
این دانشگاه در 4۵ شرکت دانش بنیان 
فعالیت می کنند. رئیس دانشگاه صنعتی 
اصفهان تصریح کرد: ارائه ایده راه اندازی 
پارک های علم و فناوری درکشور برای 
اولین بار، راه اندازی مرکز نوآوری دانشگاه، 
استقرار مرکز رشد دانشگاه در شهرک، 
و  شهرک  با  نزدیک  همکاری  و  توافق 
پیگیری موضوع راه اندازی کریدور علم و 
فناوری اصفهان از دیگر دستاوردهای این 

دانشگاه است. 
ابطحی با اشاره به اینکه در سال گذشته 
 400 و  میلیارد   ۲۶ صنعتی،  دانشگاه 
با صنعت  ارتباط  میلیون تومان قرارداد 
به  مبلغ  این  در سال جاری  که  داشته 
کرده  پیدا  افزایش  تومان  میلیارد   ۳۵
است، بیان کرد: از سال 94 تا کنون ۸0 
پروژه مشترک با شهرداری اصفهان اجرا 
کرده ایم. وی افزود: زمینه های همکاری 
بسیار مناسبی میان دانشگاه و شهرداری 
اصفهان وجود دارد که از جمله می توان به 
همکاری در امور بین الملل، حوزه نوآوری، 
تجاری سازی فناوری، ایجاد پژوهشکده 
مشترک، همکاری در بخش آموزش های 
آزاد الکترونیکی و فناوری های مورد نیاز 

شهرداری اشاره کرد. 
شهردار  نشست  این  در  است،  گفتنی 
اصفهان نیز به فرصت همکاری با دانشگاه 
مهندسی  حوزه  در  اصفهان  صنعتی 
معکوس در قسمت هایی همچون قطار 
از  استفاده  گفت:  و  کرد  اشاره  شهری 
سرآغاز  تواند  می  دستاوردهایی  چنین 
استفاده  و  فعالیت های جدید در شهر 
بیشتر از امکانات باشد.  قدرت اله نوروزی، 
به همکاری شهرداری اصفهان با دانشگاه 
خصوص  در  اصفهان  و  صنعتی  های 
نتیجه  گفت:  و  کرد  اشاره  هوا  آلودگی 
تحقیقات تیم های دانشگاهی باید از سوی 
دستگاه های اجرایی مورد پذیرش قرار 
گیرد چراکه راهکار برخی مشکلات فقط 
از سوی دانشگاه و گروه های تحقیقاتی 
قابل ارائه است. استفاده از ظرفیت دانشگاه 
در حل مشکلات شهری، لزوم کاربردی 
شدن مقالات علمی و پژوهشی، کمک 
دانشگاه به ارتقاء حوزه مدیریت پسماند 
استفاده،  قابل  های  انرژی  به  تبدیل  و 
برقی،  های  دوچرخه  آب،  مدیریت 
گردشگری، پژوهشکده مدیریت شهری، 
شهری  خدمات  عمران،  نقل،  و  حمل 
مهمترین  از مجله  فضای سبز  و حوزه 
پیشنهادهای مطرح شده دو طرف برای 
توسعه همکاری میان دانشگاه صنعتی و 

شهرداری اصفهان بود.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر از بررسی ایده تأسیس پژوهشکده تاریخ شفاهی 
اصفهان جهت اجرا خبر داد. مهدی مزروعی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: گرفتاری 
امروز ما این است که تاریخ خود، مکان های شهر خود و قصه هایشان و عادات و رسوم 
خود را نمی شناســیم و از هویت خود آگاهی نداریم. وی اضافه کــرد: آدم ها،مکان ها 
و عادات ما باید بدرســتی ثبت، پردازش و منتشر شــوند؛ بر همین مبنا ایده تأسیس 

پژوهشکده تاریخ شفاهی اصفهان در حال بررسی است.

مدیر مرکز پایش و کنترل کیفیت هوای شهرداری اصفهان گفت: شهرداری اصفهان 
9 ایستگاه فعال پایش کیفی هوا در شهر دارد که بر اساس برنامه جامع کاهش آلودگی 
هوای استان، تعداد این ایستگاه ها به ۱۵ عدد می رسد. ابوالفضل خسروی اظهار کرد: 
در حال حاضر ۲0 ایستگاه پایش کیفی هوا در شهر فعال است که  ۱۱ ایستگاه به اداره 
حفاظت محیط زیست و 9 ایستگاه به شهرداری و یک ایستگاه به اداره کل هواشناسی 

تعلق دارد.

افزایش ۶ ایستگاه پایش کیفی هوا در اصفهانتأسیس پژوهشکده تاریخ شفاهی اصفهان 

گزارش

گزارش

سرآغاز فعالیت های جدید
در فناوری های شهری

توسعه حمل و نقل عمومی در دستور کار شهرداری اصفهان؛

نوروزی با اشاره به دو نگرانی در خصوص شهر 
اصفهان برای وقوع زمین لرزه و فرونشست 
هم  منظور  این  برای  کرد:  تصریح  زمین، 
شهرداری اصفهان با دو دانشگاه هنر و دانشگاه 
اصفهان برای تحقیقات در مورد زمین لرزه و 
نقاط دارای پتانسیل و خطر فرونشست زمین 
در شهر اصفهان انعقاد قرارداد کرده است تا 
براساس نتایج این پژوهش ها تصمیم گیری 
و برنامه ریزی کنیم. وی با بیان اینکه برای هر 
اقدامی باید به مرجع علمی آن متوسل شده 
و از نتایج تحقیقات آنها استفاده کنیم، افزود: از 
همین رو می توان از پروژهش هایی که دانشگاه 
های صنعتی و اصفهان در رابطه با منشاء آلاینده 
های اصفهان انجام داده اند به عنوان مبنای 
عمل استفاده کرد تا به نتیجه مطلوب دست 
پیدا کنیم.شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه با 
مشارکت همه برای رفع آلاینده ها این موضوع 
باید به یک گفتمان تبدیل شود، اظهار کرد: 
نقش رسانه ها برای توسعه فرهنگ کنترل با 
آلاینده ها بسیار اهمیت دارد تا همه احساس 
خطر کنند و با این احساس در راه برطرف کردن 

خطر قدم بردارند.

شناسايی ۱7 کانون 
گرد و غبار در اصفهان

همچنین در ادامه این نشست منصور شیشه 
فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان اظهار کرد: در اصفهان ۱7 کانون گرد 
و غبار شناسایی شده است، به همین سبب 
برای مقابله با آلودگی هوا باید با شناسایی توان 
سرزمینی، بارگذاری ها صورت گیرد. وی ادامه 
داد: ۱0 روز است که قرارگاهی در استانداری 

اصفهان برای بررسی وضعیت اضطراری آلودگی 
هوا تشکیل شده و نماینده دستگاه های مرتبط با 
آلودگی هوا هم حضور دارند تا شرایط بررسی و 

تصمیماتی در این زمینه اجرایی شود. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
شهر  در  ها  آلاینده  انتشار  فهرست  افزود: 
اصفهان طی یک طرح تحقیقاتی منتشر شده 
است و با توجه به اینکه سهم آلاینده ها در این 
تحقیق مشخص است، باید برای این مطالعات 
یک سناریویی اجرایی تدوین شده و برای آن 
اعتبار اختصاص یابد. وی از پیش بینی وضعیت 
با  از سوی سازمان هواشناسی  آلودگی هوا 
استفاده از جدیدترین روش های علمی خبر 
داد و گفت: برای این منظور قرار است در هفته 
های  دانشگاه  شناسی  اقلیم  اساتید  جاری 
صنعتی و خوراسگان، نشستی علمی با مجموعه 

هواشناسی اصفهان داشته باشند. 
شیشه فروش از نیاز استان اصفهان به رادار 
پیشرفته هواشناسی گفت و افزود: هزینه این 
دستگاه ۲0 میلیارد تومان است. همچنین نیاز 
است در این شهر ایستگاه های نوین هواشناسی 
مستقر شود. وی در توضیح شرح وظایفی که بر 
عهده مجموعه های مختلف اجرایی و صنعتی 
برای مقابله با آلودگی هوا گذاشته است، تصریح 
کرد: سازمان محیط زیست باید ایستگاه های 
سنجش را تقویت کند که در این زمینه به 
۲0 ایستگاه دیگر نیاز داریم. همچنین سازمان 
صنعت و معدن با برگزاری جلسه با صنایع بزرگ 
و کوچک باید بر مبنای سیاهه انتشار آلاینده ها 
الزامات پیشگیری و خروج آلاینده ها را بررسی 
استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل  کند. 
اصفهان در این زمینه ادامه داد: شرکت گاز هم 

باید ۵ هزار موتورخانه را هوشمندسازی کند. 
همچنین صنایعی که از مازوت استفاده می 
کنند ملزم به استفاده از گاز شدند. آموزش و 
پرورش هم باید بخشی از تعطیلات شهریور ماه 

را به زمستان منتقل کند.  

راه اندازی خط تولید 
موتورسیكلت برقی

داریوش امانی، معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان هم در ادامه این نشست بیان 
کرد: رینگ سوم شهر برای کنترل آلودگی هوا 
به دوربین های نظارتی و ثبت تخلفات مجهز 
می شود. اجرای طرح زوج و فرد از درب منازل 
از دیگر تصمیماتی است که اجرایی خواهد 
شد. وی همچنین به راه اندازی خط تولید 
برای  اصفهان  شهر  در  برقی  موتورسیکلت 

افزایش استفاده از این وسایل، هم تاکید کرد.

ادامه تشديد آلاينده ها
تا پايان دی ماه 

حمیدرضا خورشیدی، مدیرکل هواشناسی 
استان اصفهان در ادامه این نشست، اظهار کرد: 
تشدید آلاینده های اصفهان از اواخر آذرماه 
شروع و تا پایان دی ماه هم ادامه دارد.وی از ورود 
سامانه بارشی به اصفهان خبر داد و گفت: این 
سامانه بارش چندانی برای شهر به همراه ندارد 

اما به پاک شدن هوا کمک می کند.

راهكارهای کنترل آلاينده ها 
به جلسات محدود نشود! 

ابوالقاسم چلمقانی، رئیس پلیس  سرهنگ 
راهور شهرستان اصفهان در ادامه این نشست، 

با بیان اینکه برخورد با خودروهای بدون معاینه 
فنی ۳۲ درصد در مقایسه با سال گذشته 
در  روزانه  کرد:  اظهار  است،  داشته  افزایش 
اصفهان نیز ۱0 هزار خودرو در حوزه طرح زوج 
و فرد و معاینه فنی، اعمال قانون می شود. وی 
ادامه داد: فقط در جلسات کنترل آلودگی هوا 
راهکارها ارائه می شود اما در عمل چنین اتفاقی 
نمی افتد و برخی دستگاه ها به تکالیف خود 

عمل نمی کنند.  

تجمیع آلاينده های 
در شهر اصفهان 

کوروش محمدی، رئیس کمیسیون محیط 
زیست شورای شهر اصفهان نیز بیان کرد: همه 
دستگاه ها باید با مشارکت همدیگر و بدون 
مقصر کردن یکدیگر برای از بین بردن آلاینده 
ها، تلاش کنند. وی ادامه داد: قرار است لیست 
منشاء آلاینده های جوی اصفهان در اختیار 
دستگاه های مختلف قرار گیرد تا مدل برنامه 
ریزی هر اداره بر اساس برنامه جامع مدیریت 
کاهش آلودگی هوا در استان و شهرستان تدوین 
شود تا نتیجه آن سال آینده مشخص شود.

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر 
اصفهان تصریح کرد: بعد از پایان این فصل در 
فصل بهار هم با ریزگردها روبرو خواهیم بود و 
نباید برنامه ریزی های ما به شرایط اضطرار 
محدود باشد. وی ادامه داد: آلاینده هایی که 
شب در شهر اصفهان انباشت شده است، با 
آلاینده های روز تجمیع شده و شرایط نامساعد 
و شاخص کیفی نامطلوبی را برای شهر اصفهان 

به همراه می آورد.

اصلاح موتورخانه 
ساختمان های شهرداری 

جعفریان،  رضا  جلسه،  این  در  همچنین 
مدیرعامل سازمان مدیریت بحران و پدافند 
اینکه  بیان  با  اصفهان  شهرداری  غیرعامل 
شهرداری اصفهان برای کاهش آلاینده های 
شهر اقدام به اصلاح ساختار موتورخانه همه 
کرده  اصفهان  شهرداری  های  ساختمان 
است، اظهار کرد: این کار به کاهش آلاینده 
ها و بهینه سازی مصرف سوخت هم کمک 
کرده است. وی ادامه داد: نصب فیلتر و اصلاح 
سوخت اتوبوس های شهری اصفهان، آموزش 
به شهروندان برای صرفه جویی در مصرف 
سوخت در ۲00 محله شهر اصفهان، اجرای 
دستورالعمل تنظیم درجه حرارت ساختمان 
اجرای  و  تا ۲۱ درجه  بین ۱۲  های شهرداری 
طرح جامع اطلاعات و تحقیقات ارزیابی سیاهه 
آلاینده های شهر اصفهان تا بهمن ماه جاری از 
جمله فعالیت های شهرداری در جهت کاهش 
آلاینده هاست. تعطیلی کارگاه های قیر و ریخته 
گری اصفهان در پایان این نشست، قباد نوری، 
مشاور رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان اظهار کرد: در شرایط اضطرار کارگاه های 
ریخته گری و قیر در اصفهان تعطیل می شود. در این 
وضعیت از فولاد و ذوب آهن نیز درخواست می شود 
که میزان تولید خود را کاهش دهند. وی اضافه کرد: 
مصرف گاز بخش خانگی اصفهان با ۵۳ میلیون 
مترمکعب در شبانه روز از مصرف بخش صنعتی با 

۲0 میلیون مترمکعب مصرف، بیشتر است. 

شهردار اصفهان بر رسیدن به یک گفتمان مشترک برای رفع آلاینده ها تاکید کرد؛

گفتمان آلایندگی
چرا نتیجه فعالیت دستگاه ها برای رفع آلايندگی عكس بوده و به افزايش آلاينده ها منجر شده است؟

citizen

 نوسان: شهردار اصفهان از افزايش تلاش های مديريت شهری 
برای توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی شهر اصفهان از جمله رايزنی 
با نهاد رياست جمهوری خبر داد و گفت: از ديگر فعالیت های ما 
نوسازی و بازسازی ناوگان بوده که در همین راستا ۳5 اتوبوس ۱۸ 
متری برای تردد در خطوط بی آر تی اصفهان خريداری شده است. 
قدرت اله نوروزی، فرا رسیدن سالروز ولادت پیامبر الهی عیسی ابن 
مريم را به هموطنان مسیحی سراسر کشور تبريك گفت و اظهار 
کرد: در محله جلفا سال گذشته برنامه های خوبی اجرا کرديم و 
امسال هم زيباسازی متناسب با سال نو میلادی انجام شده و در حال 
انجام است. شهروندان مسیحی هم بايد مانند ديگر همشهريان از 
امكانات شهری استفاده کنند که در اين برنامه ها فرصت خوبی برای 

همه همشهريان به ويژه مسیحیان فراهم می شود.  
شهردار اصفهان تاکید کرد: در برنامه اصفهان ۱40۵ که در شهرداری اصفهان 
تهیه می شود، تاب آوری یکی از محورهای مهم است. اگر بخواهیم شهری تاب 
آوری در مقابل همه حوادث داشته باشیم باید همه شهروندان حس تعلق خاطر 
به شهر خود داشته باشند و البته در این زمینه شهروندان هم باید آموزش های 
لازم را ببینند تا شهر تاب آور باشد و آرامش برای مردم تامین شود. نوروزی با 
اشاره به اینکه نقشه خطرپذیری شهر اصفهان باید تهیه شود، اظهار کرد: قرارداد 
پژوهشی در زمینه زلزله خیزی با دانشگاه اصفهان و همچنین در خصوص پهنه 
های پتانسیل دار فرونشست با دانشگاه هنر منعقد شده است، این نقشه ها به ما 
می گوید در کجای شهر باید ساخت و ساز انجام شود و نقاط توسعه پذیر را برای 
ما مشخص می کند. همچنین در این چارچوب مسیر استحکام بخشی به سازه 

های عمومی و مسکونی فراهم می شود.  

تشكیل کمیته آلودگی هوا 
در شهرداری اصفهان 

نوروزی ادامه داد: این هفته شهر دچار آلودگی زیادی بود از همین رو امروز کمیته 
اضطرار آلودگی هوا را در شهرداری اصفهان ترتیب داده شد. هرچند کنترل آلودگی 
هوا بحث هر روزه ماست و دنبال غلبه بر این مشکل هستیم. موضوع تاب آوری 
در این جا هم همین است که بر این شرایط غلبه کنیم. وی بیان کرد: تعطیلی 
مدارس اولین و تنها راه کنترل آلودگی نیست و فقط یک راه برای جلوگیری از 
آسیب دیدگی دانش آموزان است. هرچند شهرک های صنعتی، سازمان محیط 
زیست و همه باید به تکالیف قانونی عمل کنند تا شهر را از این معضل نجات دهیم. 
شهردار اصفهان با بیان چندین توصیه بر توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی تاکید 
کرد و گفت: سال گذشته، ۵0 اتوبوس نو خریداری و ۵0 اتوبوس بازسازی کردیم و 
40 عدد دیگر هم به ناوگان اضافه می شود. همچنین قراردادی امضا کردیم تا ۱00 
دستگاه اتوبوس دیگر را بازسازی کنیم. وی ادامه داد: در همین راستا ۲00 میلیارد 
تومان برای خرید اتوبوس نو تخصیص دادیم اما به دلیل تحریم ها خرید سخت 
شده است. در همین زمینه ۳۵ اتوبوس ۱۸ متری برای بی آر تی و ۲0 اتوبوس ۱۲ 
متری خریداری شده است و ۲0 اتوبوس گازسوز را مجددا به چرخه بازگرداندیم. 
نوروزی تصریح کرد: در کنار این وسایل، مترو هم ۱00 هزار نفر را روزانه جابجا می 
کند و تا ۱۵0 هزار نفر هم ظرفیت دارد. شهردار اصفهان بر بهبود کیفیت سوخت 
برای کاهش آلاینده ها اشاره کرد و افزود: راه حل مقابله با این مشکل، مشارکت 

همگانی در همه عرصه ها است. 

پلاک خانه های شهر 
يكدست می شود 

وی در پاسخ به درخواست شهروندی در خصوص نصب پلاک پستی یکدست برای 
خانه ها در محدوده خانه اصفهان، اظهار کرد: نصب پلاک های همه معابر و کوچه 
ها وظیفه شهرداری است. نصب پلاک پستی اقدام مشترکی است که شهرداری و 
هم اداره پست باید انجام شود. سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان هم پیگیر این 
موضوع است و نیاز به بودجه سنگین حدود ۳0 میلیارد تومان دارد و در تلاشیم 

این اعتبار در بودجه پیش بینی شود. 
نوروزی در مورد عقب نشینی ها در محله بانومهدی و پزُوه که مورد سوال یکی 
از ساکنان منطقه ۱۵ بود، اظهار کرد: منطقه ۱۵ محله های متعددی دارد و با 
توجه به الحاق خوراسگان به شهر اصفهان در سال های اخیر، طبیعی است مردم 
توقع بیشتری دارند و این مطالبه ها حرف درستی است. در این خصوص باید با در 
نظر گرفتن حقوق عمومی، حق شهروندان ساکن در کوچه ها لحاظ شود. شهردار 
منطقه ۱۵ باید از محله بانو مهدی بازدید کرده و اگر تضییع حقی شده پیگیری 
کند و تا هفته آینده گزارش کار را به بنده بدهد. وی ادامه داد: ماموران گشت و 
کنترل ساختمان در همه مراحل در حال کنترل هستند اما نیاز به همکاری بیشتر 
مردم وجود دارد. به عنوان مثال شهروندانی که قصد بازسازی خانه خود را دارند 

و این بازسازی نیاز به تعمیرات اساسی دارد، حتما باید پروانه تعمیر اخذ کنند.

نیمی از اتوبوس های اصفهان
استاندارد يورو ۳ و 4 دارد 

نوروزی تصریح کرد: شهرداری اصفهان مذاکراتی را برای تبدیل هزار تاکسی 
فرسوده به تاکسی نو انجام داده است و تسهیلاتی برای تاکسیرانان برای تعویض 
خودروها در نظر می گیریم. مذاکراتی هم با شرکت ایران خودرو برای دریافت 
تاکسی های جدید صورت گرفته است. وی افزود: اگر در حال حاضر در کشور 
در کارخانه ای اتوبوس برای فروش وجود داشت، شهرداری اصفهان به اندازه ۲00 

میلیارد تومان اتوبوس خریداری می کرد.  
شهردار اصفهان تصریح کرد: هم اکنون قیمت اتوبوس های ۱۸ متری، 4 میلیارد 
تومان است و ۱۲ متری هم زیر ۲ میلیارد تومان است. متاسفانه در حوادث اخیر 
شهر، از اموال مردم نزدیک به ۳0 اتوبوس سوخت و حدود۶0 اتوبوس آسیب 
شدید دید که بازسازی هر کدام از آنها تا ۲00 میلیون تومان هزینه دارد و کار را 

با مشکل مواجه می کند. 

افزایش 35 اتوبوس جدید
در ناوگان شهر اصفهان

در جلسه بررسی وضعیت آلودگی هوای کلانشهر اصفهان، شهردار اصفهان بر رفع آلاينده های شهر 
اصفهان با رسیدن به يك گفتمان مشترک از سوی همه دستگاه ها تاکید کرد و گفت: اين موضوع که 
اقدامات سال های گذشته در زمینه کاهش آلودگی هوا به نتیجه نرسیده است، نیازمند آسیب شناسی و بررسی دارد و 
بايد فعالیت های اجرا شده از سوی همه دستگاه ها برای کاهش آلودگی هوا در سال های اخیر را مورد بررسی قرار داد. 
قدرت اله نوروزی در جلسه بررسی وضعیت آلودگی هوای کلان شهر اصفهان با حضور مديران شهری و برخی مسئولان 
دستگاه های اجرايی استان اصفهان، اظهار کرد: براساس گزارش هايی که ادارات مختلف اجرايی اعلام کرده اند، فعالیت 
های خوبی برای کاهش آلاينده های جوی اصفهان صورت گرفته است اما جای سوال است که چرا نتیجه اين فعالیت ها 

عكس بوده و به افزايش آلاينده ها منجر شده است.  

گزارش
گروه شهری

 نوسان:مســئول جی آی اس شهرداری 
اصفهان گفت: بــا انجام فــاز اول و دوم پیاده 
ســازی اس دی آی، در حدود 70 درصد کار 
انجام می شود و اصفهان تنها کلانشهر ایران 
است که ســند جامع تبادل اطلاعات مکانی 
اس دی آی را تهیه می کند که این ســند به 

امضای ۱۲ ارگان رسیده است.
ایمان بهارلو اضافه کرد: تمامی دستگاه های 

اجرایــی و مدیران آنها، مطالب این ســند را 
تایید کرده اند و بر طبق این سند، اس دی آی 
شهر اصفهان را پیاده سازی می کنیم، مدیران 
سازمان ها اهمیت و ضرورت تدوین سند اس 
دی آی را  درک کرده اند و چنانچه بتوانیم آن 
را اصولی پیاده ســازی کنیم، یکی از معدود 
شــهرهایی خواهیم بودکه بر طبق ضوابط و 
استانداردها  سند را تهیه و استفاده کرده است. 

وی تاکید کرد: همکاری بســیار خوبی  بین 
دستگاه های اجرایی انجام و شهرداری اصفهان 
به عنوان دبیرخانه اس دی آی شهری انتخاب 
شده است که بر طبق آن باید فعالیت هایش را 
انجام بدهد و فاز دوم و سوم را با همکاری سایر 

دستگاه های اجرایی به سرانجام برساند.
مسئول جی آی اس شهرداری اصفهان ادامه 
داد: همکاری شــهرداری اصفهان با سازمان 

نقشه برداری کشور به عنوان متولی اس دی 
آی ملی، شروع شده تا بتوانیم با همکاری این 
سازمان ژئوپرتال شهری را ایجاد کنیم. بهارلو 
تصریح کرد: بر طبق برنامه زمان بندی شده و 
در صورت نبود مشکل، یک نسخه ژئوپرتال 
اولیه طی شــش ماه آینده ارائه می شــود تا 
ارگان هایی که داده در اختیار دارند آنها را در 

این وب سرویس به اشتراک بگذارند.

مسئول جی آی اس شهرداری اصفهان مطرح کرد:

SDI اصفهان تنها استان دارای سند
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یک نماینــده مجلس می گوید: به لطف اختصاص ارز 4۲00 ســلطان کاغذ از ســایر 
سلاطین پولدارتر اســت. احد آزادی خواه، نماینده ملایر اعتقاد دارد: دولت در زمینه 
اختصــاص ارز 4۲00 تومانــی به نحوی عمل کرد که متاســفانه عده ای توانســتند 
سوءاستفاده کنند که البته در این زمینه سرنخ ها و ارتباطاتی چه در حوزه کاغذ و چه 
در سایر کالاها به دست آمده است. وی پیشنهاد داد: دولت ارز 4۲00 تومانی را به ناشران 

مطبوعات، تولیدکنندگان کتاب، نویسندگان و مولفان دهد تا با رانت مقابله شود. 

براساس اعلام مرکز آمار، بیشترین نرخ تورم ۱۲ماهه مربوط به استان ایلام با 4۸.۶ درصد 
و کمترین آن مربوط به استان قم با نرخ ۳۵.۲ درصد اســت. به گزارش مرکز آمار ایران، 
در آذرماه ۱۳9۸ در این ماه بیشــترین نــرخ تورم ماهانه خانوارهای کشــور مربوط به 
استان آذربایجان غربی با ۶.۳ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان 
کردستان با ۱.۲ درصد افزایش است. براساس این گزارش، نرخ تورم ۱۲ماهه منتهی به 

آذرماه ۱۳9۸ برای خانوارهای کشور به عدد 40 درصد رسید.

ایلام رکورددار تورمکدام سلطان از همه پولدارتر است؟
دیدگاه
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تجربیات روزمره يك کارگزار؛

 بــدر واکنــش بــه تحریم ها مــا به 
سیاســت های رکودزا روی آورده ایم و 
این مسائل ما را به سوی سیاست های 
ریاضتی مانند صرفه جویــی و مالیات 

کشانده است. 
شهود جامعه این اســت، وقتی تحریم 
اتفــاق می افتــد هزینه ها کم شــود 
ومالیات ها افزایش یابد. امســال رقمی 
در حدود منهای پنج درصد تا منهای ۱0 
درصد رشد اقتصادی کشور تخمین زده 
می شود. درحالی که تحریم ها شاید تا 
منهای دو درصد بر اقتصاد اثر داشته اند. 
اگر مانند روســیه عمل کــرده بودیم 
نهایتاً رشد اقتصادی ما از مثبت چهار 
درصد به صفر می رسید. اما ما از مثبت 
چهار درصد به منهــای نه و نیم درصد 

رسیده ایم. 
این نتایج و اعداد ناشی از سیاست های 
وحشت و ترس سیاستگذاران اقتصادی 
از تحریم ها بوده است؛ سیاست هایی که 
اتخاذ شــده تحت عنوان سیاست های 
هم چرخه ای شــناخته می شود یعنی 
سیاســتی که در دوران رکود، رکود را 
تشدید می کند و در دوران رونق، رونق 
را تشدید می کند. این سیاست ها برای 
اقتصاد مضر است. در دوران رکود باید 
سیاست ضد رکود داشــت و در دوران 
رونق باید سیاست ضد تورم اجرا شود تا 
بتوانیم به تعادل برسیم و اقتصاد مرتب 
در چاله نیفتــد درحالی کــه در ایران 

عکس آن را عمل کردیم. 
از ســوی دیگر ما در اقتصاد مسأله ای 
به نام »تناقض صرفه جویــی« داریم. 
در اقتصاد خرد به تک تک افراد توصیه 
می شود بیشتر پس انداز و کمتر مصرف 
کنند. حال اگر در یک اقتصاد همه مردم 
مصرف کمتر و پس انداز بیشتر داشته 
باشــند آن اقتصاد وارد رکود می شود. 
اتفاقی که در جامعه ما افتاده این است 
که مصرف دولت به عنــوان بزرگترین 
مصرف کننده را محدود می کنیم. نتیجه 
این می شود اقتصادی که مدتی به سمت 
رکود رفته بود الان شدیدتر وارد رکود 
می شــود و همین رکود باعث می شود 
که یک چرخه خبیث به وجود بیاید. در 
این چرخه، رکود بیشتر می شود و رشد 
اقتصادی منفی تر می شــود و از طرف 
دیگر نرخ تورم هم بالاتر می رود. بنابراین 
سیاســت های بودجه ای باید به نحوی 
اصلاح شــود که بتوانیم سیاستگذاری 
مالی در جهت مقابلــه با تحریم و رکود 

داشته باشیم.
ما قانونی به  نام قانــون دوم رفاه داریم 
که می گوید اگر می خواهید سطح رفاه 
بخشی از جامعه را افزایش دهید انتقال 
مســتقیم درآمد باید صورت بگیرد نه 
اینکه بر قیمت های نسبی اثر بگذارید. 
تخصیص ارز 4۲00 تومانی این اســت 
اگر بعضی از قیمت ها را سرکوب کنیم تا 
سطح فقر در کشور کاهش پیدا کند در 
حالی که اگر قرار است سطح فقر کاهش 
یابد، باید درآمد دولت را افزایش دهیم 
تا دولت، درآمد را بــه افراد فقیر تزریق 
کند. فاصله ارز 4 هــزار و ۲00 تومانی 
با ارز ۱۳هزار تومانی زیاد است. این در 
شرایطی اســت که با توجه به سیاست 
فعلی یک ســوم قیمت فعلی ارز بابت 
کالاهای اساســی پرداخت می شود اما 
در نهایت قیمت کالاها در بازار با ارز ۱۳ 

هزار تومانی به دست مردم می رسد.

  نگاه

چرخه 
خبیث

با استناد به آموزه های آمار اســتنباطی می توان با تقريب خوبی 
مشاهدات تصادفی يك جامعه آماری نسبتا نرمال را به کل جامعه 
تعمیم داد. يكی از جوامع آمــاری درخور توجه در برهه کنونی در 
فضای اجتماعی-اقتصادی کشــورمان، جامعه فعالان حاضر در 
بورس اوراق بهادار است که طی سال جاری رنگ و بويی استثنايی 

و متفاوت را تجربه کرده است.  
سال 9۸ سال فتح انواع و اقســام مرزها و قله ها در بازار سهام بود که د ر این 
بین ورود خیل عظیم ســرمایه گذاران جدید، از موارد دیگر مشــهودتر بود. 
طیف گسترده ای شامل سرمایه داران بخش املاک و مستغلات و بازاریان با 
سرمایه های میلیاردی تا صاحبان مشاغل خرد و کارمندان و بوروکرات هایی 
با ســرمایه هایی چند صد تا چند ده میلیون تومانی، همه و همه رهســپار 

جذاب ترین و بکرترین بازار مالی کشور شدند.
 عرضه های اولیه هم با آن رنگ و لعاب پوپولیســتی و ناکارآمد تنور ورود را 
داغ تر کرد. د ر تابستان امسال که رشد سهام شرکت های کوچک تر و به تبع 
آن شاخص هم وزن شتاب گرفت، ورود سهامداران جدید نیز شدت بیشتری 
یافت. سهامدارانی بعضا با پول های درشــت که معادلات مرسوم و بازیگران 
سنتی بازار را نیز تحت الشعاع خود قرار داده و سقف های قیمتی را بی اعتبار 
کردند. نقدینگی کشــور هم که در مرداد ماه از مرز ۲ هــزار تریلیون تومان 
گذشت خود مزید بر علت بود تا با گسیل شدن اندکی از آن، ابعاد زمین بازی 

سهام بزرگ تر شود.
برای نمونه طی چند ماه اخیر تعداد افرادی که د ر تاکســی یا مترو مشغول 
مطالعه یا رصد بازار سرمایه هستند به طور معناداری افزایش یافته است. وقتی 
در جمعی وارد می شویم اشخاصی که برای کسب و تبادل اطلاعات حول بازار 
ســهام به گفت وگو می پردازند، قابل توجه اند. بخش زیادی از کسبه خرده 
فروش و مشــاغل خدماتی مثل معاملات املاک که در وضعیت راکد به سر 

می برند نیز به خیل عظیم سهامداران پیوسته اند.
اما در شــرکت های کارگزاری که با جامعه آماری مســتقیم و متمرکزتری 
مواجه هستیم، در میان مشتریان جدید؛ شــاهد پدیده جالب توجه حضور 
پررنگ و مستمر کارمندان بخش دولتی و عمومی به عنوان پای ثابت معاملات 
هستیم. در واقع بیکاری پنهان و مشهود موجود در این بخش ها در کنار تمکن 
مالی نسبتا خوب این قشر، موجب شــده آنها بتوانند با فراغ بال طی ساعات 
معاملات به رصد بازار پرداخته و مشغول معامله و حتی نوسان گیری باشند. 
شاید از این روست که در ســاعات معاملات بار ها شاهد صف خرید و فروش 

پیاپی و هیجانی و حجم بالای پول در نمادهای فاقد ارزش بنیادین هستیم.
از منظر رفتاری، بازار ســرمایه به ویژه در کوتاه مدت ایــن قابلیت را دارد که 
د ر افراد کم تجربه ایجاد توهم و اعتمادبه نفس کاذب کند، به طوری که خود 
را بی نیاز از آموزش اصولی دیده و به همین دلیل نســبت به میانگین جامعه 

سهامداری، پرریسک تر و جاه طلب تر هستند. 
سودهای رویایی تابســتان 9۸ نیز آنها را پرتوقع کرده به طوری که حوصله و 
صبر سهامداری میان مدت در شرکت های بنیادین را ندارند. اکثر آنها برای 
بازار، ذاتی مطلق، جبری و پیش بینی پذیر )به ویژه در کوتاه مدت( قائل بوده و 
اصلا به سوگیری های روانی و غیرمنتظره واقف نیستند، برای همین همواره 
به دنبال کســب بهترین بازده و بهینه ترین نقطه ورود و خروج هستند و از 

این رو در بلندمدت از لحاظ روانی و سرمایه ای مستهلک می شوند.
از بعد دانش مالی هم، تازه واردان بورس با مبانی ارزش گذاری ســهام بیگانه 
هستند و مطلقا به زمینه صنعت و فعالیت سهامی که می خرند توجه نداشته و 
صرفا الگوهای تکنیکالی و خرید های گروهی در کانال های تلگرامی را مدنظر 
قرار می دهند. کلیدواژه افزایش سرمایه و فروش زمین هم که لقلقه زبان این 
روزهای فعالان بازار شــده اســت. برآیند موارد فوق وضعیتی را رقم زده که 
شرکت های کوچکی با فعالیت کم ســود و دارایی راکد و نه چندان زیاد، به 

ارزش بازاری بالغ بر هزار میلیارد تومان رسیده و به اصطلاح حبابی شوند.
نگارنده به عنوان شــاغل در کارگزاری مشــاهدات جالبی از رفتار معاملاتی 

سرمایه گذاران تازه وارد داشته است. 
برای نمونه تعداد افرادی که با رقم های ســنگین در نمادهای پرریسک و به 
شــدت حبابی در رالی صعودی بازار ســرمایه گذاری می کردند، قابل توجه 
بود. مثلا در یک مورد خاص؛ فردی با مبلغی حــدود یک میلیارد تومان در 
سقف قیمتی وارد صف خرید یک نماد به شدت پرریسک و حبابی )حداقل 
هزار درصد رشــد در یک سال( شــد، وقتی از او دلیل انتخابش را پرسیدم و 
به وی هشــدار دادم با ســاده انگاری و اعتماد به نفس تمام انتظار یک رشد 
۱00درصدی را د ر آن نماد خاص داشت. سهام آن شرکت فردای آن روز ۱0 
درصد بالا رفت و بعد از آن بلافاصله ریزش خانمان سوزی را آغاز کرد و اکنون 

بیش از 40 درصد از اوج قیمتی فاصله دارد.
در روزهای اخیر مورد جالب و متفاوتی را مشــاهده کردم؛ شــخصی با ۶0 
میلیون آورده اولیه بیش از ۱00 ســهم مختلف را در پرتفوی خود داشــت 
و بیش از ۱۳0 درصد د ر کمتر از یک ســال در ســود بود. وی این موفقیت را 
به حساب استراتژی معاملاتی خاص خود گذاشــته و به تشدید این شیوه 
پرداخته بود و ســهم های جدیدی را به میزان ۵0 هزار تومان به این پرتفوی 
استثنایی اضافه می کرد. جالب تر اینکه چند نفر از دوستانش هم که موفقیت 
وی را با این شــیوه دیده بودند، این روش را برگزیدند. بی شک، بازار سرمایه 
ایــران در منحصربه فرد ترین دوران و بزنگاه تاریخی خود به ســر می برد که 
برای گذر از آن به تمهیدات و دوراندیشــی خاصی نیاز است. با توجه به این 
استقبال گسترده از بازار )که برون داد آن ارزش معاملات ۱0 برابری سهام در 
قیاس با بازار مسکن تهران است( یکی از عاجل ترین تصمیمات می تواند عمق 
بخشیدن به بازار از طریق افزایش شناوری و عرضه شرکت های جدید باشد 
وگرنه فرصت طلایی این دوران در مسیر صحیح خود قرار نگرفته و صرفا به 

حبابی شدن شرکت های کوچک و کم ارزش منجر می شود.

الگوهای توهمی سود
 در بورس

توزیع جغرافیایی نامتوازن درآمدهای مالیاتی 
در کشور، یکی از موارد جالب توجه در موضوع 
مالیات است، به طوری که براساس گزارش اخیر 
مرکز آمار ایران، از کل درآمــد مالیاتی دولت 
۸0 درصد آن مربوط به هشــت استان کشور 
است که تهران با حدود ۵۳ درصد در رتبه اول، 
اصفهان با ۶.۳ درصد در رتبه دوم، خوزستان با 
۵.۶ درصد در رتبه سوم، مرکزی با ۳.۶ درصد 
در رتبه چهارم، هرمزگان با ۳.۵ درصد در رتبه 
پنجم، خراســان رضوی با ۲.9 درصد در رتبه 
ششــم، بوشــهر با ۲.۸ درصد در رتبه هفتم و 
کرمان با ۲.7 درصد در رتبه هشتم قرار دارند. 
سهم ۸0 درصدی هشــت استان اول در حالی 
است که سهم هشت استان پایانی در کل درآمد 

مالیاتی فقط ۲.۳ درصد است.

دو فرضیه
توزيع جغرافیايی نامتوازن

درمورد توزیع جغرافیایی نامتوازن درآمدهای 
مالیاتی دولت و سهم بالای اســتان تهران دو 
فرضیه را می تــوان مطرح کــرد؛ فرضیه اول 
این اســت که بپذیریم به واسطه تمرکزگرایی 
بسیار بالا در کشور، تمرکز ۵۳ درصدی درآمد 
مالیاتی در تهران ماحصل تمرکزگرایی صنعتی 
و خدماتی در پایتخت اســت. برای اثبات این 
فرضیه می تــوان به آخرین گزارش ســازمان 
مدیریت صنعتی ایران از رتبه بندی ۱00 شرکت 
برتر کشور اشاره کرد که نتایج آن نشان می دهد 
به جز بانک ها و سازمان های بیمه گر که در همه 
استان های کشور شعبه دارند، از 47۲ شرکت 
برتر کشــور یا همان غول های اقتصادی ایران 
در سال مالی ۱۳9۶، محل احداث و مکان ۲۵0 
شــرکت )۵۳ درصد از کل( در استان تهران و 
۲۲۸ شــرکت برتر دیگر در ۲7 اســتان ایران 
است و در دو استان ایلام و کهگیلویه وبویراحمد 

هیچ غول اقتصادی ای وجود ندارد. در همین 
زمینه پس از تهران، استان اصفهان با ۳4 غول 
اقتصادی در رتبه دوم و خوزســتان با ۲0 غول 
اقتصادی در رتبه ســوم قرار دارند. اما فرضیه 
دوم نیز این اســت: از آنجایی کــه دفاتر اغلب 
شرکت های بزرگ و غول های اقتصادی ایران در 
تهران قرار دارند، ممکن است این دفاتر درآمد 
مالیاتی شــرکت اصلی را در تهــران پرداخت 
کرده باشــند. در همین زمینه آمارهای بانکی 
در حالی از ســهم ۵7 درصدی اســتان تهران 
از سپرده های بانکی و ســهم ۶۵ درصدی این 
استان از تسهیلات بانکی کشور حکایت دارد 
که بانک مرکزی می گوید بخشی از این سپرده ها 
و تســهیلات بانکی مربوط به همــان دفاتر 
شرکت هایی است که خود شرکت در خارج از 
استان تهران و دفتر آن در تهران قرار دارد. شاید 
این موضوعی که بانک ها می گویند در تایید این 

فرضیه نقش داشته باشد.

  ۸۱ درصد درآمد مالیاتی 
از 5 استان

در موضــوع مالیات نکته جالــب توجه دیگر، 
مالیات اشــخاص حقوقی یا شرکت هاســت. 
در این زمینه بررسی ها نشــان می دهد حدود 
۶۵ درصد مالیات پرداختی اشــخاص حقوقی 
را شــرکت های ثبت شــده در تهران پرداخت 
می کنند. پس از تهران، شــرکت های استان 
اصفهان با سهم ۵ درصدی، خوزستانی ها با سهم 
4.4 درصدی، شرکت های استان مرکزی با سهم 
۲.9 درصدی و شــرکت های استان هرمزگان 
نیز با ســهم ۳.۲ درصدی در رتبه هــای دوم تا 
پنجم قرار دارند. به عبارت دیگر، نزدیک به ۸۱ 
درصد از مالیات شــرکت ها یا اشخاص حقوقی 
در ایران مربوط به شرکت های پنج استان کشور 
بوده و ۲۶ اســتان دیگر ســهمی ۱9 درصدی 

از کل مالیــات پرداختــی شــرکت ها را دارند.

  ۲7 استان کمتر از 
سهم  خود مالیات می دهند

یکی از نتایجی که نشــان می دهد از ظرفیت 
مالیاتی استان های کشور به طور کامل استفاده 
نمی شود، مقایسه نســبت مالیات استان های 
کشــور در تولید ناخالص داخلی است. در این 
زمینه بررسی ها نشــان می دهد نسبت سهم 
مالیات از تولید ناخالص داخلی در کشــورمان 
حدود ۶ تا 7 درصد است که این میزان در استان 
تهران حدود ۱۲ درصد و در دیگر استان ها بین 
۲ تا 4 درصد است. همچنین طبق داده هایی که 
در جدول آمده اســت، مقایسه سهم استان ها 
از تولید ناخالص داخلی و ســهم آنــان از کل 
مالیات پرداختی نشــان می دهد به جز چهار 
اســتان تهران، اصفهان، مرکزی و هرمزگان 
که نســبت مالیات آنها بیش از تولید ناخالص 
داخلی اســت، در ۲7 استان دیگر سهم استان 
در تولید ناخالص داخلی همواره بیشتر و حتی 
دوبرابر سهم آنان از کل مالیات پرداختی است. 
برای مثال استان خوزستان در حالی سهم ۱۵ 
درصدی در تولید ناخالص داخلی دارد که سهم 
این اســتان در درآمدهای مالیاتی کل کشور 
حدود ۵.۶ درصد است. استان بوشهر در حالی 
سهم ۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی دارد 
که سهم این استان در پرداخت مالیات حدود 
۲.۸ درصد است. استان خراســان رضوی در 
حالی ســهم ۵.۲ درصدی در تولید ناخالص 
داخلی دارد که سهم این اســتان از کل درآمد 
مالیاتی حــدود ۲.9 درصد اســت. همچنین 
استان فارس در حالی ســهم 4.9 درصدی از 
تولید ناخالص داخلی را در اختیار دارد که سهم 
این استان در پرداخت مالیات حدود ۲.۶ درصد 
است. استان های آذربایجان شرقی و البرز نیز در 

حالی به ترتیب سهم ۳.۲ و ۳ درصدی از تولید 
ناخالص داخلی دارند که ســهم این استان ها 
در پرداخت مالیات به ترتیب ۲.۶ و ۲.4 درصد 
است.  به نظر می رسد تفاوت های فاحش سهم 
استان ها در تولید ناخالص داخلی و سهم آنها از 
درآمدهای مالیاتی کل کشور می تواند دو دلیل 
اصلی داشته باشــد؛ اول اینکه در استان هایی 
مانند خوزستان و بوشهر سهم پایین استان ها 
در درآمدهای مالیاتی ممکن اســت به دلیل 
حجم بالای وجود شرکت های دولتی، صنایع 
پتروشیمی و صنایع وابسته به مشتقات نفت 
و گاز باشد که یا به واسطه دولتی بودن شرکت 
معاف از مالیات هستند یا به واسطه واقع شدن 
در مناطق آزاد معافیت مالیاتی دارند. همچنین 
در اغلب استان های کشور به ویژه در استان هایی 
که بخش کشــاورزی ســهم بالایی در تولید 
ناخالص داخلی دارد، به واسطه معافیت بخش 
کشاورزی از پرداخت مالیات، سهم این استان ها 

در درآمدهای مالیاتی ناچیز است.

  تمرکز 5۰ درصد کارگاه های صنعتی 
در 5 استان

یکی دیگــر از مــوارد جالب توجــه در عدم 
به کارگیری سیاست های آمایش سرزمین در 
ایران، عدم تــوازن در مکان یابی فعالیت های 
بزرگ صنعتی اســت. در این زمینه بررســی 
داده های گزارش اخیر مرکز آمار ایران نشــان 
می دهد از کل ۳۱ هزار و ۳09 کارگاه صنعتی 
دارای ۱0 نفر کارکن و بیشتر فعال کشور، بیش 
از ۵۲ درصد آنها مربوط به پنج استان کشور و 
4۸ درصد مربوط به ۲۶ اســتان دیگر اســت. 
استان تهران با ســهم ۲۲.4 درصدی در رتبه 
اول، استان اصفهان با سهم ۱۲.۱ درصدی در 
رتبه دوم، خراسان رضوی با سهم ۶.۸ درصدی 
در رتبه سوم، آذربایجان شــرقی با سهم ۵.7 
درصــدی در رتبه چهارم و البرز با ســهم ۵.۳ 
درصدی در رتبه پنجم قــرار دارند. همچنین 
ســهم ۵۲ درصدی این پنج اســتان در حالی 
است که مجموع سهم ۱0 استان انتهایی از کل 
تعداد کارگاه صنعتی کشور کمتر از ۶.۵ درصد 
است.  یک نکته در این بخش قابل ذکر است و 
آن اینکه اگرچه در گذشــته عوامل مختلفی 
همچون دسترســی آســان به برق صنعتی، 
سهولت دسترسی به منابع انرژی و سوختی، 
پتانسیل رشــد اقتصادی منطقه و دسترسی 
آســان به مواد اولیه مورد نیــاز در مکان یابی 
فعالیت های صنعتی نقش اصلی را بازی می کرد، 
اما امروزه علاوه بر سیاست های آمایش سرزمین 
که دولت ها را مکلف به توزیع متوازن جمعیت و 
فعالیت در فضای سرزمینی کرده )سیاست های 
کنترلی(، عواملی همچون وجود زمین و امکانات 
کافی برای گسترش آتی کارگاه، قیمت ارزان 
زمین، معافیت های مالیاتی در مناطق کمتر 
توسعه یافته، وجود انرژی ارزان قیمت و نیروی 
کار ارزان )سیاست های تشویقی( موجب شده 
فعالان اقتصادی تمایل زیادی به سرمایه گذاری 
در مناطــق کمتربرخوردار و محروم داشــته 
باشند، امری که در ایران صرفا درمورد مناطق 
آزاد )به واسطه معافیت های مالیاتی و...( اتفاق 
افتاده است با این تفاوت که این معافیت ها نه تنها 
موجب توســعه اقتصادی، افزایش صادرات و 
توسعه اشتغال در این مناطق نشده، بلکه عمدتا 
فعالان اقتصادی به آنجا رفته اند تا از توزیع رانت 

عقب نمانند.

نگاهی به ساختار و کارایی نظام مالیاتی در ایران؛

جغرافیای نامتوازن درآمدهای مالیاتی
سهم درآمدهای مالیاتی، در بهترين حالت به حدود 4۰ درصد در لايحه بودجه سال ۱۳۹۹ رسیده است

مطالعاتــی کــه در ايــران در زمینــه کارايــی نظــام مالیاتــی صــورت گرفته اســت، همگــی بر ايــن موضوع 
گزارش

گروه   اقتصاد
اتفاق نظــر دارنــد کــه نظــام مالیاتــی کشــور از ســاختار مطلوبــی برخــوردار نیســت. بــرای نمونــه، در 
حالــی کــه نســبت مالیــات بــه تولیــد ناخالــص داخلــی بــرای کشــورهايی بــا ســاختار اقتصــادی ضعیف تــر از ايــران 
ــا  ــور م ــادی کش ــابه اقتص ــاختار مش ــا س ــورهايی ب ــرای کش ــد و ب ــد( ۱۲ درص ــه و هن ــرون، نیجري ــان، کام )آذربايج
)پاکســتان، مصــر، چیــن و اندونــزی( برابــر ۱7 درصــد و در کشــورهای پیشــرفته اروپايــی ايــن رقــم بیــن ۳5 تــا 4۰ 
درصــد اســت، ايــن میــزان در اقتصــاد ايــران حــدود 6 تــا 7 درصــد اســت. همچنیــن ســهم درآمدهــای مالیاتــی از کل 
ــد و در  ــت ۸۱ درص ــن حال ــا در بدتري ــاره دولت ه ــورد اش ــورهای م ــی در کش ــالیانه، در حال ــه س ــن بودج ــع تامی مناب
بهتريــن حالــت ۹۲ درصــد منابــع مالــی بودجــه را از طريــق مالیات هــا تامیــن می کننــد کــه ايــن میــزان در اقتصــاد 

ايران طی سال های اخیر در بهترين حالت به حدود 4۰ درصد در لايحه بودجه سال ۱۳۹۹ رسیده است.

 نوســان: یک اقتصاددان گفت: دچار 
روان پریشی در اقتصاد شــده ایم چراکه از 
یک سو می خواهیم اســلام را پیاده کنیم و 
از سوی دیگر به دنبال منافع خود هستیم 
که نتیجه آن فساد و روان پریشی در اقتصاد 
شده اســت. حســین راغفر اظهار داشت: 
بسیاری از نابســامانی ها و فسادها از طریق 
فضای مجازی و شــبکه های غیررســمی 

مطرح می شوند و بعد نظام قضایی به دنبال 
آن می رود، در حالی که این شکل از شناخت 
و مبارزه با فساد همراه با ابهام و اما و اگرهای 
بسیاری است. راغفر با تاکید بر اینکه در همه 
کشورها فســاد و عدم کنترل مناسب آن 
وجود دارد، گفت: در پیشرفته ترین کشورها 
نیز فساد وجود دارد و دستگاه های قضایی 
نقش کلیدی در کنتــرل آن ایفا می کنند 

اما هیچگاه نمی توان گفت در این کشورها 
فسادی وجود ندارد.

استاد اقتصاد دانشــگاه الزهرا، منشأ برخی 
از فسادها را قوانین فســادزا دانست و افزود: 
بسیاری از قوانینی که در کشــور ما وجود 
دارند فســادزا هســتند کــه از جمله آنها 
می توان به حذف مالیــات ارزش افزوده در 
مناطق آزاد که هم اکنون در مجلس در حال 

تصویب است، اشاره کرد. کسانی که به دنبال 
تصویب این قانون هســتند که خود از آن 
منتفع می شوند چراکه در شرایطی که دولت 
کســری بودجه دارد، حذف مالیات ارزش 
افــزوده در مناطق آزاد معنایــی ندارد. وی 
افزود: مشابه این نوع قوانین فسادزا در کشور 
ما زیاد است که از جمله دیگر آن می توان به 

مخالفت با مالیات بر املاک اشاره کرد.

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا مطرح کرد:

دچار روان پریشی در اقتصاد شده ایم
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عضو هیأت رئیسه انجمن واردکنندگان مواد اولیه صنایع غذایی گفت: چند شرکت 
کوچک بازرگانی حلقه  ارتباطی ما برای تأمین مواد اولیه هستند، این احتمال زیاد است 
که با تصویب نشدن  FATF  آنها دیگر نتوانند  با ما کار کنند. محمد سامانی اضافه کرد: 
    FATFواحدهای تولیدی صنایع غذایی کاملا وابسته به وارداتند.  او ادامه داد: نپذیرفتن
 یک سد دیگر به مشکلات اضافه خواهد کرد. ما  مجبوریم از یک اتوبان خارج و در یک 

کوره راه به مسیر خود ادامه دهیم .

شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور برحسب بخش های اصلی 
در آذرماه نشان می دهد  سبزیجات و حبوبات با ۳۲.۳ درصد و پس از آن حمل ونقل با 
۱4.7 درصد بیشترین افزایش نرخ تورم را  داشته اند . نرخ تورم سالانه آذرماه 9۸ برای 
خانوارهای کشور به 40 درصد رسید که نسبت به همین رقم در  ماه قبل، ۱.۱ درصد کاهش 
نشان می دهد. همچنین بیشترین کاهش تغییرات شاخص تورم مربوط به گوشت  قرمز و 

سفید با منفی ۲.۵ درصد و آب، برق، سوخت با منفی ۱.۳ درصد ثبت شده است. 

  نوســان: بودجه ای که از سوی 
دولت برای تامیــن هزينه های 
نظر  بخش عمرانی کشــور در 
کارشناسی  تقريبا  شده،  گرفته 
است و پیش بینی می شود بازار 
مســكن در ســال آينده رکود 
کمتری را نسبت به بازار مسكن 

سال ۹۸ تجربه کند.
امیر علی قاسمی با بیان اینکه میزان 
معاملات در بازار مسکن نسبت به ماه 
های گذشــته افزایش نامحسوسی 
را تجربه کرده اســت، اظهار کرد: بر 
اساس آماری که از ســوی اتحادیه 
صنف مشــاوران املاک تهران ارائه 
شــده میزان معاملات مســکن در 
شــهرهای بزرگ به دلیــل کاهش 
جهــش هــای اقتصــادی در بازار 
افزایش نامحسوســی داشــته و به 
نظر می رسد روند معاملات تا پایان 
اسفندماه افزایش بیشتری را تجربه 

کند. 
وی افــزود: قیمت مســکن موجب 
سردرگم شدن بســیاری از خانواده 
های ایرانی شــده اســت و سهمیه 
بندی بنزین از سوی دولت نیز تاثیر 
چندانی بر روند ثبات قیمت مسکن 
در بازار معاملات مســکن شهرهای 

بزرگ کشور نداشته است.
ایــن کارشــناس و فعــال اقتصاد 
مسکن خاطر نشان کرد: بسیاری از 
کارشناسان و فعالان خرید و فروش 
مســکن معتقد هستند علت کاهش 
میزان معاملات مســکن در ماه های 
اخیر، قرار گرفتن بــازار در جو روانی 
ماه هایی همچون محرم و صفر بوده 
و از این رو میزان معاملات مســکن 
کاهش یافته است؛ این در حالی است 
که بر اســاس پژوهش های صورت 
گرفته، رکود به وجود آمــده در ماه 
های اخیر فعالیت این بــازار، علتی 
جز امید به کاهش قیمــت در میان 
مردم نداشته و حاکمیت رکود بر بازار 
مســکن ارتباطی با ماه های محرم و 

صفر ندارد.
قاســمی اضافه کرد: بازار مسکن به 
عنوان یکــی از مهم ترین پیشــران 
های اقتصــادی هر کشــور کمتر از 
سایر بازار ها، مســتقیما تحت تاثیر 
فعالیت های دولتی در این حوزه قرار 
می گیرد و در حقیقت نقش دولت در 
بازار مســکن کمتر از سایر بازار های 
کشور است؛ البته اعطای وام مسکن 
و ســاخت واحد های مسکونی ارزان 
قیمت در طرح های تســهیلاتی می 
تواند تاثیرات نامحسوس مختلفی بر 

معاملات آزاد این بازار داشته باشد.

پاسخی  باید  سرمایه  بازار  کارشناسان 
در  آیا  که  بیابند  معما  این  برای  روشن 
این برهه، سهامداران به استقبال پدیده 
»همسویی و همپوشانی افزایش نرخ دلار 
با شاخص بورس« بروند یا با احتیاط با آن 
روبه رو شوند و حتی مدیران و بازارگردانان 
وادار  زمینه  این  در  اندیشی  چاره  به  را 
سازند؟ قبل از پرداختن به این سوال ذکر 
این نکته ضروری است که در حال حاضر 
یکی از کمبودهای بازار سرمایه ایران یعنی 
»نقدینگی« تا حد قابل توجهی در حال 
بهبود است و پس از اصلاح مهرماه، اعتماد 
سرمایه گذاران مجدداً برای حضور در این 
بازار افزایش یافته است.  نکته دیگر این 
است که طی روزهای اخیر به جز عامل 
نیز  دیگری  عوامل  بنزین  نرخ  افزایش 
در گرم شدن فضای بورس و سبز شدن 
کردن  فروکش  شد؛  واقع  موثر  شاخص 
جنگ تجاری دو قدرت بزرگ اقتصادی 
)چین و آمریکا( و افزایش نرخ کامودیتی ها 
دو عاملی بودند که هر کدام سیگنال مثبتی 
برای بازار سرمایه به همراه داشت و سبب 
رشد بسیاری از سهم های وابسته به نرخ 

های جهانی شدند.
 

امواج مثبت 
به بازار سرمايه

اما به پرسش اصلی بحث یعنی فواید یا 
و شاخص  دلار  نرخ  مضرات»همپوشانی 
قیمت  شوک  از  بعد  برگردیم.  بورس« 

صورت  همپوشانی  این  بنزین،  گذاری 
ملموسی برای سهامداران پیدا کرد؛ به گونه 
ای که نرخ دلار به شکل بی سابقه در شش 
ماه اخیر رو به افزایش نهاد و حتی برای 
ساعاتی کانال ۱4 هزار تومان را هم لمس 
امواج  یعنی صدور  اتفاق  این  البته  کرد. 
مثبت از بازار ارز به بازار سرمایه طی دو سال 
گذشته چند بار تکرار شده بود، اما آنچه در 
این دوره مشهود است، مرجع تعیین کننده 
بازار ارز یعنی بانک مرکزی سیاستش را بر 
مهار رشد بی رویه نرخ ارز قرار داده و حتی 
عدد ۱۱ هزار تومان برای دلار را به نوعی 

خط قرمز مشخص کرده است.
 دلایل متقن در دست است که پیروی 
شاخص بازار سرمایه از نرخ دلار یک اتفاق 
مثبت و سازنده برای بازار سرمایه نیست 
و هر گاه شاخص بورس با رنگ سبز دلار 
رنگین شود، در مدت زمان نه چندان دور 
باید به انتظار زیان سهامداران نشست، زیرا 
پدیده »رشد و تحرک« بازار سرمایه همانند 
دیگر حوزه های اقتصادی باید بر شالوده 
داده های بنیادی استوار شود. این »داده 
های بنیادین« همان گزارشهایی هستند 
که از خروجی فعالیت واحدهای مختلف 
تولیدی، صنعتی، خدماتی و .... دریافت می 

کنیم.

 بازار سرمايه 
نیازمند اصلاح است

کاذب  رشد  و  شدن  حبابی  خطر  دقیقاً 

زمانی رخ می دهد که بازار سرمایه منقطع 
از سرچشمه گزارش فعالیت شرکتها پیش 
بتازد. از همین روست که نگارنده مکرر بر 
این نکته تاکید کرده است که برای چرخه 
بازار سرمایه»اصلاح« یک ضرورت است 
و لازمه یک رشد پایدار، اصلاح به موقع 
بازار است. )اصلاح در ترمینولوژی بورس 
به مفهوم بازیابی و منطقی شدن آهنگ 
حرکت شاخص بعد از یک شتاب نامتوازن 
است(. در حال حاضر وضعیت موجود بازار 
سرمایه به این صورت است که به سبب 
نقدینگی قابل توجه )که در بالا توضیح 
داده شد(، تمامی مقاومتهای موجود در 
چارت های شاخص کل و هم وزن شکسته 
شده و کم کم به مقاومت های ۳۶0 تا ۳70 
هزار نزدیک می شویم. در چنین مقطعی، 
قطعاً بازار سرمایه نیازمند اصلاح است و هر 
اندازه این اتفاق دیرتر بیافتد ، خطر حبابی 
بازار  قاعده  این  است.  بیشتر  بازار  شدن 
سرمایه است که تاخیر در اصلاح یا اصلاح 
دیرهنگام و پرعمق باعث خستگی و ریزش 

سهامدارن جدید می شود.
 خوشبختانه در منطق بازار سرمایه فرمولها 
و راه حلهای روشن برای جلوگیری از حبابی 
شدن بازار اندیشیده شده است؛ از جمله این 
روشها در سطح کلان، »عرضه های اولیه« 
شرکت های بزرگ است که باعث تعمیق 
بازار سرمایه می شود. در سوی دیگر نقش 
»حقوقی های بازار« است که باید سطح 
سهام شناور رو بالا ببرند تا خطر حباب 

قیمتی، تعادل و آرامش بازار را به هم نریزد.
 

چشم انداز بازار بورس ايران
در نگاه به چشم انداز بازار بورس ایران در 
پایان فصل پرافت و خیز پاییز ذکر پاره ای 

نکات ضروری است:
شرایط  همچنان  و  هنوز  اینکه  نخست 
اقتصاد کشور ، تورمی است و این وضعیت 
تورمی فی نفسه محرک و عامل رشد بازار 
سرمایه است و می توان انتظار داشت در 
میان مدت روند بورس همچنان صعودی 

باشد.
 دوم؛ رفتن بازار به سمت اصلاح و قرمز 
شدن چراغ شاخص در روزهای پیش رو نه 
تنها علائم نگرانی و خطر نیست بلکه منشاء 

بهبود بازار است، زیرا چنانکه اشاره شد، 
مکانیسم و منطق بازار سرمایه چنین حکم 
می کند که از پی هر صعود شاخص، بازار 
برای حرکت بهتر نیازمند اصلاح و تجدید 

قوا است.
 اما شرط مهم و واجب، قرار گرفتن بازار در 
مسیر اصلاح این است که از حالت فعلی 
یعنی غلبه هیجان و التهاب ارزی و تورم 
خارج شده و بر عوامل بنیادی متکی شود؛ 
یعنی همان عواملی که در گزارش های 
اقتصادی ۶00 شرکت حاضر در بازار نمایان 

می شوند.
 با این همه قرائن جدی از تمایل و تلاش 
متولیان بازار برای سوق دادن سکان بورس 
به سمت تغذیه از عوامل بنیادی به جای 
عوامل زودگذر و مقطعی مثل نرخ ارز دیده 
نمی شود یا دست کم تلاش چندانی در این 

باب صورت نمی گیرد.

طغیان نقدینگی در بورس

١٤,7٪افزایش هزینه حمل ونقل  تاثیر FATF  بر واردات غذا
 زنجیره ارزش

چه سرنوشتی در انتظار بازار بورس است؟؛ گزارش

پایان دوره رکورد در 
بازار مسکن

اغلب بحث درمورد نقش قیمت ها و ســودها در اقتصاد بازار در اين 
قالب مطرح می شــود که افراد چگونه از فروش کالاهايشان به يك 
قیمت خاص، ســود می برند؟ معمولاً فرض همیشــه بر اين ست که 
قیمت ها توســط قدرت يك جانبه فروشــنده ها تعیین می شوند و 
بدين ترتیب ســودی که آن ها می برند بازتابی از توانايی آن ها در 
بهره برداری از نیاز خريداران به کالای آن هاست. اين ديدگاه به اين 
معناست که قیمت ها و سودها هیچ نقش پســنديده و لازمی را در 

جامعه ايفا نمی کنند. 
متاسفانه، این دیدگاه کاملا اشتباه است، زیرا نقش قیمت ها و سودها در اقتصاد 
بازار نقشی کلیدی و مهم است، چراکه آن ها اطلاعات و انگیزه ی لازم را برای ما 
تامین می کنند تا بدانیم که چه چیزی باید تولید کنیم، چگونه تولیدش کنیم 
و چقدر تقاضا برای آن وجود دارد. هنگامی که سیستم قیمت ها وجود نداشته 
باشد یا نتواند آزادانه حرکت کند، باعث سردرگمی و »نابینایی« تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان می شــود و اقتصاد نمی تواند کارآیــی لازم را برای بهبود 

زندگی تک تک افراد جامعه داشته باشد.
قیمت ها اعدادی اختیاری نیستند که توسط فروشنده ها تعیین شده باشند، 
بلکه نتیجه ناخواسته تصمیمات فردی میلیون ها فروشنده و خریدار در سراسر 
جهان اند. وقتی قیمت ها تغییر می کنند، اطلاعات مهمــی را درمورد میزان 
عرضه و تقاضای کالاها به ما می دهند. هنگامیکه تقاضا برای یک کالا بیشتر 
می شــود یعنی ارزش آن کالا برای مردم افزایش پیدا کرده است و در نتیجه 
قیمت آن نیز افزایش می یابد. افزایش قیمت به فروشــنده ها می فهماند که 
ارزش آن کالا برای مردم بیشتر شده و این انگیزه را به ایشان می دهد که برای 
سود بیشتر مقدار بیشتری از آن کالا را تولید کنند که برای این کار آنان باید به 
دنبال منابع جدید بگردند تا بتوانند پاسخگوی تقاضای جدید باشند. این دقیقاً 
چیزی ست که ما علاقه مند به تحقق یافتنش هستیم. افزایش قیمت همچنین 
باعث می شود که خریداران با دقت بیشتری درمورد مقدار موردنیاز خود از آن 
کالا تصمیم بگیرند و انگیزه لازم را برای در نظرگرفتن جایگزین های ممکن 

برای ایشان تامین می کند.
ما اکنون شــاهد این اتفاقات در قیمت بنزین هســتیم، زیرا افزایش تقاضا از 
طرف چین و هند به عنوان یک عامل کلیدی باعث افزایش قیمت آن شــده 
است. نتیجه این شده که تولیدکنندگان به دنبال منابع جدید نفتی هستند 
یا به این نتیجه رســیده اند که باید از میزان ذخایر خــود بکاهند، همچنین 
مصرف کنندگان می کوشــند تا با روش های مختلــف از میزان مصرف خود 
بکاهنــد و به دنبــال جایگزین هایی ممکــن مانند حمل ونقــل عمومی یا 
خودروهای کوچک باشند. به این ترتیب افزایش قیمت بنزین به ما فهمانده 
است که ارزش یک منبع افزایش پیدا کرده است و به ما این انگیزه را می دهد تا 

به دنبال راهی برای حفظ آن بگردیم.
ســودها نیز به همین ترتیب عمل می کنند. آن ها بیشــتر از آنکه نشانه ای از 
انحصار و اســتثمار باشــند، به قول هات اقتصاددان، »دلیل تحقق خدمات 
اجتماعی«اند. وقتی شرکتی سود می برد، به این معناست که دسته ای از مواد 
مختلف را به کالایی تبدیل کرده اســت که مصرف کنندگان ارزشی بیشتر از 
ارزش مواد اولیه برای آن قائل هســتند. به عبارت دیگر، سودها در بازار نشان 
می دهند که شرکت ها با تبدیل یکسری کالاها به کالاهایی دیگر ارزشی افزوده 
بر ارزش اولیه آن ها ایجاد می کنند. فعالیت های اقتصادی هیچگاه نمی توانند 
تعداد اتم های دنیا را عوض کنند، ولی می توانند مواد را به گونه ای از نو بیارایند 
که ارزش بیشتری نسبت به شکل اولیه آن برای انسان داشته باشد و سودها 

گواه آنند که شرکت ها چنین چیزی را ممکن ساخته اند.
اما نقش مهمتر آن ها، نقشی ست که به عنوان رهنمای کارهای آینده ما بازی 
می کنند. وقتی فعالیت های یک شرکت ســودآور است، بدین معنی ست که 
شــرکت باید به فعالیتی که در حال انجام آن اســت بیش از پیش ادامه دهد 
و وقتی که شرکت متحمل ضرر می شود یا ســود از بین می رود به این معنی 
است که شــرکت باید تغییراتی در فعالیت های خود ایجاد کند. شرکت ها با 
بررســی محصولات و مواد اولیه خود، تلاش می کنند که بهترین راه را برای 
سودآوری بیشتر پیدا کنند. این دقیقاً چیزی ست که قیمت ها و سودها را به 
هم مرتبط می سازد. سود و ضررها چیزی جز نتیجه یکسری قیمت نیستند. 
بدون قیمت های فردی و برآیند تاثیر آن ها در سودها و ضررها، ما به عنوان یک 
جامعه هیچگاه نخواهیم فهمید که چه چیــزی را چگونه و به چه میزان باید 

تولید کنیم.
کسانی می خواهند قیمت ها را تثبیت کنند یا از یکسری فعالیت های اقتصادی 
سودی بیشتر از سود واقعی آن ها عاید افراد و شرکت ها سازند، شاید فکر کنند 
که کار شایسته و درستی انجام می دهند، درحالی که نتیجه ی کارشان چیزی 

جز تحریف قیمت ها و در نتیجه ناکارآ ساختن اقتصاد نیست.

دیدگاه اشتباه

يـك کارشـناس بازار بورس در نوشـتاری بـا بیان اينكه بازار سـرمايه در روزهـای پايانی فصل 
پائیـز بـه مـدار صعودی بازگشـته و ايـن اتفاق زمانی شـتاب گرفت کـه نـرخ دلار تحت تاثیر 
مناقشـه قیمـت بنزين روند فزاينـده پیدا کرد، اين سـوال را مطـرح کرده که سرنوشـت بازار 
بـورس ايـران بعـد از افزايـش قیمت بنزيـن و تب نـرخ دلار چه خواهد شـد؟ در يادداشـت سـید حمیدرضا 
علـوی، کارشـناس بازار سـرمايه آمده اسـت: عمدتاً پرسـش اين اسـت که آيا اين شـتاب و تحـرک در بازار 
بـورس بعـد از وقايـع اخیر يك اتفـاق مثبت و مفید بـه حال اقتصاد کشـور و سـودمند به حال سـهامداران 

اسـت يا برعكـس در پس اين صعود شـاخص، خطرهـا و زيانهايی ممكن اسـت خفته باشـد؟

گزارش

گروه  بازار

 نوسان: علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی تهران، 
با اشاره به صدور فاکتورهای جعلی به اسم دورزدن 
تحریم ها گفــت: »اقتصــاد ما دولتی و دســتوری 
است و همین امر زمینه فســاد را ایجاد می کند و با 
قبول نکردن FATF فســاد گســترده تر می شود؛ 
به تعبیــر دیگر مخالفــان FATF همــان »ح.م« 
و »ب.ی« هایی هستند که اســامی آنها را هر روز در دادگاه مفاسد اقتصادی 
می شنویم.« او ادامه داد: »در ماه های اخیر فعالان اقتصادی و کارشناسان از 
لزوم تصویب این کنوانســیون جهانی گفتند اما اتفاقی که در مورد سرمربی 
استقلال رخ داد، تمام جامعه را متوجه این موضوع کرد. یک تراکنش مالی که 
در آن هیچ شک و شبهه ای وجود نداشت، تبدیل به یک مسأله حاد اجتماعی 
شد و تمام کشور را بســیج کرد تا این پول را به حســاب سرمربی استقلال

 واریز کنند.«

 نوسان:  نتایج یک بررسی نشان می دهد 4۸ درصد  
شــرکت هایی که تاکنــون اقدام به جــذب نیرو از 
دانشگاه نکرده اند، ناآشنایی با فرآیند جذب نیرو از 
طریق دانشــگاه را دلیل این امر عنوان کرده اند.رضا 
باجولوند، معاون پژوهش ، برنامه ریزی و ســنجش 
مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای با اعلام این 
موضوع گفت: »در همه دنیا ارتباط صنعت با آموزش های آن دوطرفه است. 
آموزش عالی و آموزش فنی و حرفه ای با صنعت در ارتباط است و مشارکت 
صنایع، پایه اصلی مهارت آموزی به شــمار می رود.«او تأکید کرده اســت: 
»افرادی که دارای مهارت هستند، اشــتغال پذیری بیشتری نسبت به افراد 
فاقد مهارت دارند ولی آنچه مهم اســت، آموزش های مهارتی باید مبتنی بر 
تقاضای بازار کار باشد که برای تحقق این امر لازم است پیوند بین صنعت و 

مراکز دانشگاهی و مراکز آموزش فنی و حرفه ای به وجود آید.«

 نوســان: احمد تشــکینی، مدیرکل دفتر امور 
اقتصادی و سیاســت های تجاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت:صندوق توسعه ملی از ابتدای 
تاسیس تا پایان سال ۱۳97 از 4۱.۱۸ میلیارد دلار 
طرح  اعلام وصول کرد، ۳9.7۳ میلیارد دلار مسدود 
شــد، ۲۸.۲۶ میلیارد دلار گشایش شــده و ۱9.۲ 
میلیارد دلار پرداخت قطعی انجام شد. او توضیح داد: مجموع اعتبارات ارزی 
مسدود شده در قالب عاملیت ارزی به بخش های مختلف اقتصادی ۳9.7۳ 
میلیارد دلار است که بالاترین تســهیلات به میزان ۱۶.77 میلیارد دلار )با 
سهم 4۲.4 درصدی( به بخش بالادستی نفت و گاز تعلق دارد.او گفت: پس 
از آن نیروگاه با 4.7 میلیارد دلار )ســهم ۱۱.9 درصدی(، پالایشــگاه با 4.۵ 
میلیارد دلار )سهم ۱۱.۳ درصد( پتروشیمی با ۳.7 میلیارد دلار )سهم 9.۳ 

درصدی( در رتبه های بعدی قرار دارند.

 نوسان: در هفته های اخیــر تقاضا برای اسکناس 
بولیوار ونزوئلا در نقاط مرزی و کشورهای همسایه 
بسیار افزایش یافته است اما اشتباه نکنید. این تقاضا 
خیلی به ارزش این اسکناس مربوط نمی شود بلکه 
بیشــتر به خاطر کاغذ آن اســت! هکتور کوردرو، 
یک مهاجر ونزوئلایــی که به کلمبیا رفته اســت، 
با استفاده از اســکناس بولیوار، کیف پول و کیف زنانه درست می کند و آن 
را به گردشگران می فروشــد. به گزارش الجزیره، توریســت های اروپایی و 
آمریکایی که مشتریان این کیف ها هســتند، باورشان نمی شود که جنس 
این کیف های زیبا، واحد پول کشوری باشد که زمانی قدرتمندترین اقتصاد 
منطقه آمریکای لاتین بود. این کیف ها تنها بخشی از بلایی هستند که سر 
بولیوار آمده است. کوردرو می افزاید: »برخی از مردم اسکناس ها را کیلویی 

می فروشند و برخی دیگر از آن به عنوان سوخت استفاده می کنند.«

صدور فاکتور جعلی برای دورزدن تحریمفروش کیلویی اسکناس در ونزوئلاصندوق توسعه ملی چقدر تسهیلات داد؟دوره مدرک به سر رسید
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آيا شتاب و تحرک در بازار بورس يك اتفاق مفید به حال اقتصاد کشور و سودمند به حال سهامداران است؟
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فرمول تعیین قیمت کالا؛

همچنان شرايط اقتصاد کشور تورمی است و اين 
وضعیت تورمی فی نفسه محرک و عامل رشد بازار 
سرمايه است و می توان انتظار داشت در میان مدت 

روند بورس همچنان صعودی باشد.



سال پنجم/ شماره ۱۱۳/ ۱۰ دی ۱۳۹۸/ ۴ جمادی الاول ۱۴۴۱
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 نوســان :  حمیدرضــا عظیمیــان 
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان که به 
همراه جمعی از معاونان خود و فرمــاندار 
شهرستــــــــــان از شرکــــــت 
فــــــولاد سفیددشت چهار محال و 
بختیاری بازدید می کرد، بر کامل شدن 
زنجیرۀ تولید در تمامی بخش های گروه 
فولاد مبارکه به ویژه در شــرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری تأکید 
کرد. در جریان ایــن بازدید مدیرعامل 
شرکت فولاد سفیددشت نیز ضمن ارائه 
گزارشی از روند تولید این شرکت گفت: 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 
بختیاری، شامل فاز احیا )تبدیل گندله 
آهن به آهن اســفنجی( و فولادسازی 
)تبدیل آهن اســفنجی به اســلب( با 
ظرفیت تولید سالانه ۸00 هزار تن تا یک 
میلیون تن، در ۳۵ کیلومتری شهرکرد 

مرکز استان چهارمحال و بختیاری است.
محمود ارباب زاده با بیــان اینکه فولاد 
سفیددشت با تولید ۵۵0 هزار تن آهن 
اســفنجی از ابتدای امســال تاکنون به 
اندازۀ کل سال ۱۳97 تولید آهن اسفنجی 
داشته و رکورددار تولید در بین طرحهای 
هفتگانه فولادی است، تصریح کرد: واحد 
فولادسازی این شرکت هم اکنون با ۸0 
درصد پیشــرفت در حال آماده سازی 
است و انتظار می رود با تلاش کارکنان، 
پیمانکاران و مسئولان دستاندرکار سال 
آینده شاهد ذوب گیری کورۀ قوس آن 
باشیم. وی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه 
اصفهــان ۶۵ درصد و ایمیــدرو نیز ۳۵ 
درصد سهام شرکت فولاد سفیددشت را 
دراختیار دارند، افزود: واحد احیا مستقیم 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 
بختیاری به عنوان فاز اول این کارخانه با 
مشارکت فولاد مبارکه و ایمیدرو به عنوان 
نخستین طرح فولاد استانی، در آبان ماه 
ســال 9۵ راه اندازی شده و اکنون نیز در 
راســتای تکمیل زنجیرۀ تولید در حال 

آماده سازی واحد فولادسازی خود است.
بــه گــزارش اقتصادبــازار، مدیرعامل 
فولادمبارکه نیز در جریــان این بازدید، 
با تأکید بر اهمیت تولید مولد و نقش آن 
در اشتغال زایی و چرخۀ اقتصادی کشور 
تصریح کرد: منفک شدن از اقتصاد متکی 
به نفت هر روز بیشــتر از پیش احساس 
میشود؛ ازاین رو فولاد مبارکه به منظور 
اجرای کامل چرخۀ فولاد در گروه خود و 
به ویژه در این شرکت آمادگی کامل دارد 
و انتظار میرود دولت و مسئولان محترم 
اســتان چهارمحال و بختیاری نیز این 
شرکت را در این زمینه یاری کنند؛ چراکه 
این استان قابلیت چرخۀ کامل زنجیرۀ 

فولاد را دارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن تأکید بر 
رفع مشکلات اجرایی پروژه ها و چالش 
های موجود، با اشــاره به شرایط فعلی 
پروژه های این شــرکت گفت: وضعیت 
فعلی پروژه هایی که در معاونت اجرای 
پروژه ها تعریف شده در شرایط مناسبی 
است، اما تسریع در اجرای آنها مورد انتظار 

شرکت است. 
عظیمیان افزود: اجرای پروژه ها باید در 
شــرکت هایی که فولاد مبارکه صاحب 
۱00 درصد ســهام آنهاست نیز همانند 
شرکت فولاد مبارکه کنترل و اجرا شود تا 
پروژه ها چابک گردد و با سرعت بیشتری، 
پیشــرفت کند. تمام تیم های اجرایی و 
پیمانکاران باید به گونهای ترغیب شوند 
تا به صورت شبانه روزی پروژه را به پیش 
ببرند و در کوتاهترین زمان ممکن به اتمام 
برسانند؛ چراکه وقفه در پیشرفت هیچ 

پروژهای قابل قبول نیست.

آمادگی کامل فولادمبارکه
برای تکمیل چرخه فولاد 

industry

در صورت دستیابی به تولیدات این طرح، 
علاوه بر اشتغال ۵0 هزار نفر به صورت 
از  کشور  بی نیازی  باعث  غیرمستقیم، 
واردات ورق های فولادی ویژه نفت و گاز، 
تولید ورق های فولادی عریض جهت تولید 
لوله های انتقال آب؛ تولید ورق های استحکام 
بالا با وزن کمتر جهت تولید خودروهایی 
و  پایین تر  با مصرف سوخت  سبک وزن 
ایمنی بالاتر، تولید ورق های فولادی ویژه 
سنگین؛  ماشین های  و  خودروها  شاسی 
تولید ورق های فولادی با ضخامت کمتر و 
استحکام بیشتر جهت مصارف ساختمانی 
و صنایع لوله و پروفیل؛ جلوگیری از عرضه 
افزوده و  تختال مازاد کشور بدون ارزش 
بازار  ایجاد  ملی؛  ناخالص  تولید  افزایش 
گرم  ورق  صادرات  فرصت  و  بین المللی 
اقتصاد درون زا و  به  اتکا  با  نوردیده شده 
برون نگر برای توسعه صادرات غیر نفتی؛ تنوع 
بخشیدن به سبد محصولات فولاد مبارکه با 
توجه به تقاضای روزافزون صنایع داخلی و 

خارجی خواهد شد.
لزوم  بر  تاکید  با  فولادمبارکه  مدیرعامل 
اجرای این طرح معتقد است: تکمیل طرح 
شهید خرازی نورد گرم ۲ باعث بی نیازی 
واردات ورق های فولادی بخش  از  کشور 
خودرو، لوازم خانگی و نفت و گاز خواهد 
شد. حمیدرضا عظیمیان اضافه کرد: تولید 
ورق های استحکام بالا با وزن کمتر برای 
مصرف  با  وزن  خودروهایی سبک  تولید 
تولید  بالاتر،  ایمنی  و  پایین تر  سوخت 
ورق های فولادی ویژه شاسی خودروها و 

ماشین های سنگین، تولید ورق های فولادی 
با ضخامت کمتر و استحکام بیشتر برای 
مصارف ساختمانی و صنایع لوله و پروفیل را 

از مزایای این طرح است.

دستاورد ارزنده ملی 
در دوران پساتحريم

وی تصریح کرد: پس از ۱۲ سال بدعهدی 
پیش رو  چالش های  و  اروپایی  طرف های 
برای تکمیل طرح شهید خرازی نورد گرم ۲، 
پس از برجام نیز تلاش هایی برای انجام این 
پروژه انجام شد که با کارشکنی های آمریکا 
و تحریم های جدید همه آنها ملغی شد، اما 
هم اکنون قرارداد نورد گرم ۲ در راستای 
تکمیل طرح شهید خرازی در فولادمبارکه، 
با چین منعقد شده که یکی از دستاوردهای 
خواهد  پساتحریم  دوران  در  ملی  ارزنده 
بود و به زودی اجرایی می شود. عظیمیان 
تصریح کرد: با توجه به افزایش نیاز بازار 
داخلی و خارجی به ورق های فولادی، خط 
نورد گرم فعلی فولادمبارکه جوابگوی نیاز 
صنایع پایین دستی نیست، چراکه ظرفیت 
تولید کوره ها در )واحد اصلی( فولادمبارکه 
7 میلیون تن و ظرفیت نورد گرم با تمام 
سال های  در  بهبودیافته  ظرفیت های 
اخیر حداکثر ۵ میلیون تن در سال است 
که نسبت به ظرفیت نهایی فولادسازی ۲ 
میلیون تن کسری دارد و برای نورد این ۲ 
میلیون تن اضافه، باید فکری می شد. خط 
جدید نورد گرم ۲ فولادمبارکه در راستای 
تکمیل طرح شهید خرازی، تدبیری بود 

که برای حل این مشکل اندیشیده شد.
توجه  با  افزود:  فولادمبارکه  مدیرعامل 
به نفت خیز بودن ایران و نیاز بسیار زیاد 
صنعت نفت به لوله های انتقال نفت و گاز 
که عمدتا از نوع ترش )همراه با گوگرد بالا( 
است امکان تولید رول ورق برای ساخت 
لوله های با اقطار بزرگ و ضخامت زیاد وجود 
نداشت، نیاز صنایع نفت به تولید گریدهای 
جدید فولادی از قبیل API X70 است 
که صرفا با راه اندازی این خط جدید مقدور 
خواهد بود. به گفته وی، همچنین ضخامت 
تولیدی نورد فعلی از ۵/ ۱ تا ۱۶ میلی متر 
است که پاسخگوی نیاز کشور به کلاف 
ورق، جهت استفاده در حوزه نفت، گاز و آب 
به محصولات با ضخامت بالاتر نیست و خط 
جدید، کلاف فولادی با ضخامت ۲/ ۱ تا 4/ 
۲۵ میلی متر و عرض تا ۲ هزار میلی متر را 
تولید می کند و این نیاز را پوشش خواهد داد. 
عظیمیان تصریح کرد: نیاز گسترده صنعت 
خودرو به ورق های خاص با استحکام بالای 
سبک DP۱۱۸۰، برای استفاده در بدنه 
استحکام  و  باعث سبک سازی  خودروها، 
بخشیدن به بدنه خودرو و در نتیجه کاهش 
آلودگی، ایمنی بالا و صرفه جویی هزینه های 
سوخت آن می شود که با راه اندازی این خط 
مرتفع خواهد شد.  به گفته وی، از سوی 
دیگر با توجه به وجود ظرفیت تولید ورق 
برای صنایع لوازم خانگی با عرض بالا در 
واحد نورد سرد فولادمبارکه، این ظرفیت 
در خط نورد گرم ایجاد نشده است که خط 
نورد گرم ۲ برای صنایع لوازم خانگی نیز بسیار 

مصرف خواهد داشت. عظیمیان با بیان اینکه 
برای اجرای این طرح ۸ هزار میلیارد تومان 
هزینه شده، گفت: عملیات اجرایی این طرح 
با مشارکت ۵4 درصدی تامین کنندگان 
با مشارکت سرمایه گذار  مابقی  و  داخلی 
خارجی در بخش هایی که توان داخلی برای 
انجام خواهد شد.  تامین آن وجود ندارد 
مدیرعامل فولادمبارکه با تاکید بر اینکه 
تمامی هزینه های این طرح از منابع داخلی 
افزود:  بود،  خواهد  فولادمبارکه  شرکت 
در این قرارداد عنوان شده برخی هزینه ها 
خارجی  طرف  به  کالا  تحویل  به صورت 
ظرفیت های  تمام  از  درحال حاضر  باشد. 
قانونی استفاده شده و برای اجرای آن نیز 
اعلام کرده  را  وزارت صمت حمایت خود 
است. ما از نمایندگان مجلس می خواهیم در 

اجرای این طرح همراهی کنند.

فولادمبارکه؛ يك 
شرکت فرآيند محور است

بر  مسوولان  تمامی  اینکه  بیان  با  وی 
اصل اجرای این قرارداد مهم تاکید دارند، 
خاطرنشان کرد طرف چینی مجوزها را از 
دولت خود دریافت کرده و ما نیز امیدوار به 
عظیمیان  هستیم.  مجوزها  این  دریافت 
گفت: همزمان با انقلاب اسلامی، ساخت 
شرکت فولادمبارکه آغاز شد. این شرکت 
هم اکنون ۵/ ۱0 میلیون تن در سال تولید 
می کند که این میزان معادل ۵0 درصد 
از تولید فولاد کشور است. وی با بیان اینکه 
تحریم ها شرایط را برای صادرات سخت 
کرده، افزود: شرکت فولادمبارکه از ابتدای 
راه اندازی ۸ میلیارد دلار صادرات داشته که 
تمامی این محصولات طبق استانداردهای 

جهانی بوده است.
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه با اشاره به 
رشد تولید فولاد در ایران تصریح کرد: سال 
۵7 ایران با تولید یک میلیون تن فولاد و 
واردات 4 میلیون تن در جایگاه ۳۵ دنیا 
بود، این درحالی است که ایران با تولید 
۲۵ میلیون تن به رتبه ۱0 ارتقا یافته و ۸ 
میلیون تن در سال نیز فولاد صادر می شود. 
عظیمیان با بیان اینکه شرکت فولادمبارکه 
تمامی استانداردهای محیط زیستی را رعایت 
می کند، خاطرنشان کرد: با توجه به کمبود 
آب، هزینه های زیادی برای بازچرخانی و 
کاهش مصرف آب انجام شده طوری که با 
وجود ۵/ ۲ برابر شدن تولید،  مصرف آب در 
سال 9۸ نسبت به ابتدای بهره برداری تغییر 
نکرده است. همچنین مسائل زیست محیطی 
به طور آنلاین توسط سازمان محیط زیست 
شرکت  کرد:  تاکید  وی  می شود.  پایش 
فولادمبارکه یک شرکت فرآیند محور است 
و شبانه روزی فعالیت می کند. در هر لحظه 
۳ هزارتن مواد مذاب درحال  حرکت است. 
شرکت فولادمبارکه تنها شرکتی است که 
زیر یک سقف ۸ کوره قوس کار می کند و 
۲۵ هزار نیرو به طور مستقیم در این شرکت 

مشغول به کار هستند.

امــروزه نیــاز بــازار داخلــی و خارجــی بــه ورق هــای فــولادی، افزايــش حجــم و ظرفیــت تولیــد آن، 
گزارش

گروه صنعت
اهمیــت تكمیــل طــرح شــهید خــرازی نــورد گــرم ۲ را افزايــش داده اســت. اجــرای ايــن طــرح نــه 
تنهــا کشــور را در مســیر رشــد و تعالــی قــرار خواهــد داد؛ بلكــه نیــاز ايــران را از واردات مرتفــع خواهــد کــرد. در 
ايــن بیــن، شــرکت فــولاد مبارکــه اصفهــان بــه عنــوان بزرگتريــن تولیدکننــده فــولاد کشــور، عــزم خــود را جزم 
کــرده تــا در ايــن شــرايط ســخت اقتصــادی و تحريم هــا بــا تكمیــل طــرح شــهید خــرازی نــورد گــرم ۲ گامــی 
مهمــی بــرای اقتصــاد و تولیــد کشــور بــردارد. رضــا رحمانــی، وزيــر صنعــت،  معــدن و تجــارت در توضیــح لــزوم 
تكمیــل طــرح شــهید خــرازی نــورد گــرم ۲ عنــوان مــی کنــد کــه خط نــورد شــماره يــك ايــن شــرکت جوابگوی 
نــورد تمــام محصــولات نیســت و بنابرايــن لازم بــود ايــن ظرفیــت در بخــش نــورد ايجــاد شــود تــا نیــاز صنايــع 

پايین دست را تامین نمايد.

بی نیازی از واردات ورق های فولادی

برای اولین بار در کشور دستگاه اندازه گیری دمای مذاب در ریخته گری به دست متخصصان 
ریخته گری مجتمع فولاد سبا با کمتر از یک بیستم قیمت دستگاه مشابه خارجی، بومی 
سازی شد و با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت. محمد عسکری کارشناس برق 
و اتوماسیون ریخته گری مجتمع فولاد سبا ضمن اعلام این خبر گفت: با تحریم دستگاه 
اندازه گیری دما و کارت های جانبی آن، اندازه گیری دما در ریخته گری مداوم با مشکلات 

عدیده ای مواجه شده بود، بر آن شدیم تا این دستگاه را  بومی سازی کنیم.

در راستای حمایت از تولید ملی، طی آذرماه سال جاری ده هزارمین کد تأمین کنندگی 
در سیستم خرید فولاد مبارکه به ثبت رسید.مهدی سهرابــــی رئیس برنامــــه ریزی 
خرید  فولاد مبارکه، گفت: تعداد تأمین کنندگان فعالی که در سه سال اخیر حداقل یک 
سفارش از فولاد مبارکه دریافت کرده اند، ۲۶0۸ واحد است. از این تعداد، ۱۱۸ تأمین 
کننده مربوط به واحد خرید مواد اولیه، 9۸۶ تأمین کننده مربوط به واحد خرید مواد 
مصرفی، 9۶7 تأمین کننده قطعات یدکی و ۵۳7  تأمین کننده واحد خرید خدمات است.

١0 هزار تأمین کنندگان داخلی در فولاد مبارکه بومی سازی دستگاه اندازه گیری دمای مذاب در فولاد سبا

اجرای اين طرح علاوه بر اشتغال 5۰ هزار نفری ، باعث بی نیازی کشور از واردات ورق های ويژه می شود

با تکمیل طرح شهید خرازی نورد گرم ٢ انجام می شود؛

مدير روابط عمومي فولاد مبارکه؛ 

 نوسان : ایرج ترابي مدیر روابط 
عمومي فولاد مبارکه در بازدید یک 
در  هرمزگان،  فولاد  از  خود  روزه 
دیدار با مدیرعامل و معاونین فولاد 
هرمزگان بر یکپارچه سازي سیاست 
هاي گروه مبارکه تاکید کرد و ضمن 
تقدیر و تشکر از تلاش هاي صورت 
گرفته در شرکت فولاد هرمزگان در 
گروه  یک  ما  گفت:  ها  حوزه  تمام 

هستیم و در تلاش هستیم 
سیاست هاي شرکت فولاد مبارکه را در تمامي حوزه بین شرکت هاي تابعه 
به اشتراک بگذاریم. مدیر روابط عمومي فولاد مبارکه با اشاره به عظمت فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه سهم بسزایي در صنعت فولاد کشور دارد 
و تصمیمات و سیاستگذاري هایي که در این شرکت و گروه مبارکه صورت مي 

گیرد بالتبع کل کشور را تحت تاثیر قرار مي دهد.
ترابي با اشاره به طرح نورد گرم ۲مبارکه گفت: حمایت مسئولین محترم کشور 
بر لزوم راه اندازي نورد گرم ۲ نشانگر تاثیرات مختلف این امر در اقتصاد کشور 
دارد و بي شک آثار مثبت این امر با اشتغال زایي قریب به 400 هزار نفر در 

کشور بي نظیر خواهد بود.

سیاست هاي گروه مبارکه یکپارچه مي شود

 نوسان: معاون فروش و بازاریابی شرکت 
فولاد مبارکه در مورد تولید این شرکت در 
ســال جاری گفت: فولاد مبارکه در هشت 
ماهه ابتدای ســال 9۸ حــدود ۵ میلیون و 
۱۸0 هزار تن تولید داشــته است که چهار 
میلیون و ۱۸0 هزار تن آن در بازار داخلی و 
یک میلیون تن آن در بازار صادراتی عرضه 

شده است.
محمود اکبری، معاون فــروش و بازاریابی 
شــرکت فولاد مبارکه گفت: رشد تولیدات 

فولاد مبارکه در ســال جاری هم ادامه پیدا 
کرده اســت به گونه ای که فولاد مبارکه در 
هشت ماهه ابتدای سال 9۸ حدود ۵ میلیون 
و ۱۸0 هزار تن تولید داشته است که چهار 
میلیون و ۱۸0 هزار تن آن در بازار داخلی و 
یک میلیون تن آن در بازار صادراتی عرضه 
شــده اســت. وی افزود: اگر با همین روند 
ادامه دهیم و در تأمین ســنگ با مشکلی 
مواجه نشــویم تا پایان امسال عرضه فولاد 
مبارکه به بازار داخلی و جهانــی به رکورد 

بی ســابقه بالای 7/۲ میلیون تن می رسد.
وی افــزود: فولاد مبارکــه در زمینه عرضه 
محصولات ویژه و کیفی هم بهتر از گذشته 
عمل کرده است. در تولید محصولات گرم به 
سمت و سوی تولید محصولات با ضخامت 
های پایین رفته است به گونه ای که در سبد 
محصولات فولاد مبارکه از ۱/۵ میلی متر تا 
۱۶ میلی متر موجود است و این نوید را می 
دهیم که هیچ کالایی در محدوده تولیدات 

فولاد مبارکه به کشور وارد نمی شود.

گزارش ۸ ماهه فولاد مبارکه:

عرضه یک میلیون تنی فولاد مبارکه در بازارهای صادراتی

با حضور ممیزان مؤسسۀ رده بنـدی آسیا؛

ممیزان  حضور  با   : نوسان   
مؤسسۀ رده بنـدی آسیا در شرکت 
روز  نفر   ۶ انجام  و  مبارکه  فولاد 
مختــــــلف  واحدهای  از  ممیزی 
فنی  پشتیبانی  شامل  تولیـــدی 
فنی  دفتر  تروپروسس،  مشتریان، 
نورد گرم، کنتـــــرل کیفــــــی 
آزمایشگاه  و  گــــــرم  نــــــورد 
تولید   A گرید گواهینامۀ  محصول، 
محصولات دریایی به شرکــــــــت 
فـــــــولاد مبارکــــــــه اختصاص یافت.مدیر متالورژی و کنترل کیفیت فولاد 
مبارکه در گفت وگو با خبرنگار فولاد با اشاره به این موضوع عنوان کرد: ورق های 
دریایی ازجمله محصولات نورد گرم هستند که بیشتر با عرض های بالای ۱۵00 

میلیمتر و ضخامت های بالای ۵ میلیمتر در ساخت کشتی ها کاربرد دارند. 
سعید نقیه در خصوص اهمیت اخذ این گواهینامه تصریح کرد: داشتن گواهینامۀ 
تولید ورق های دریایی از الزامات بسیار مهم برای تولیدکنندگان این قبیل ورق 
هاست؛ ازاینرو تمامی کشتی هایی که برای تردد و فعالیت در آب های بین المللی 
ساخته می شوند، ازنظر جنس و کیفیت بدنه باید مطابق با استانداردهای لازم 
تولید شوند.وی خاطرنشان کرد: مؤسسۀ رده بنـدی آسیا یکی از مؤسسات مورد 
تأیید سازمان جهانی بنادر و دریانوردی است و به نیابت از آن سازمان، گواهینامه 

های قانونی جهت تردد ایمن شناورها و صنایع مرتبط به آنها را صادر می کند.
مدیر متالورژی و کنترل کیفیت فولاد مبارکه، تصریح کرد: با توجه به کیفیت 
بالای محصولات فولاد مبارکه در فرایند این ارزیابی، بالاترین گرید به محصولات 

فولاد این شرکت اختصاص یافت.
وی در خاتمه اظهار داشت: با دریافت این گواهینامه فولاد مبارکه مجوز فروش 
ورق های فولادی ویژۀ صنایع کشتی سازی و سازه های دریایی را کسب کرد 
و ازاین پس میتواند سفارش مشتریان این قبیل محصولات را در برنامۀ تولید 

شرکت ثبت کند.

بالاترین گواهینامۀ 
تولید ورق های دریایی برای فولاد مبارکه

طی آذرماه در مجتمع فولاد سبا اتفاق افتاد؛

رونق  سال  در  دیگر  بار   : نوسان   
تولید، همت، تلاش و همدلی کارکنان 
مجتمع فولاد سبا به بار نشست و در 
آذرماه ۱۳9۸ رکورد تولید ماهانۀ کلاف 
گرم به ۱۲0 هزار و ۱7۲ تن افزایش 
یافت. خبرنگار فولاد در پی کسب این 
موفقیت با بهمن خلیلی مدیر عملیات 
مجتمع فولاد سبا گفت وگو کرده است 

که ماحصل آن را در ادامه می خوانید.
 ضمن تبريك به مناسبت کسب اين 
موفقیت ارزشمند، بفرمايید دستیابی به اين رکورد از چه نظر حائز اهمیت است؟

این رکورد در حالی اتفاق افتاد که در آذرماه سال جاری ۸۵ درصد از محصولات 
تولیدشده به ضخامت ۲ میلیمتر با کیفیت مطلوب مربوط می شود. این در حالی 
است که ورق ۲ میلیمتر یکی از محصولات پرکاربرد در تولید لوله و پروفیل در کشور 

به شمار می رود.
رکورد قبل چقدر بوده و در چه تاريخی به دست آمده است؟

رکورد قبلــــی به میزان ۱۱9 هزار و ۶۶ تن و در شهریورماه سال جاری محقق 
شده بود.

معمولا دستیابی به رکوردها درنتیجۀ برخی عوامل به دست می آيد؛ در مجتمع 
فولاد سبا چه اقدامات و عواملی موجب ثبت اين رکورد شده است؟

از دلایل اصلی ثبت این رکورد تلاش و کوشش کارکنان و بهره گیری از تجارب 
ارزشمند گذشته با افزایش سرعت تولید در خطوط مختلف تولید ازجمله فولادسازی، 
ریخته گری و نورد گرم و کاهش توقفات اضطراری در این واحدها بوده است. گفتنی 
است آهن اسفنجی کیفی تولیدشده در واحد آهن سازی شهید شهبازی مجتمع فولاد 
سبا نیز تأثیر به سزایی در افزایش تولید کوره های قوس الکتریکی داشته است. علاوه بر 
این تأمین مواد اولیه، قطعات و متریال مصرفی باکیفیت در کلیه خطوط تولید از دلایل 

دیگــــر ثبت این رکورد است.
در برنامه های آتی گروه فولاد مبارکه سهم فولاد سبا برای حفظ تولید 5۰ 

درصد فولاد کشور چقدر است؟
در آیندۀ نزدیک با تکمیل و نوسازی نورد گرم و ریخته گری قدیم خط تولید، ظرفیت 

مجتمع فولاد سبا به یک میلیون و ۶00 هزار تن در سال افزایش خواهد یافت.
سخن پايانی؟

در خاتمه ضمن تشکر و قدردانی از مدیریت ارشد فولاد مبارکه و کلیۀ مدیریت های 
پشتیبانی کنندۀ تولید، امیدواریم با حمایت این عزیزان و با تلاش بی وقفۀ کارکنان، 

شاهد تثبیت روند تولید و کسب رکوردهای جدید باشیم.

تولید کلاف گرم رکورد شکست
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آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت شیر افشان سوران شرکت تعاونی به شماره ثبت 
۱77 و شناســه ملی ۱0۲۶004۵4۸9 به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی ســالیانه مورخ ۲۵/0۵/۱۳97 ونامه شماره ۲۳94 مورخ 

۳/۶/97 اداره تعاون تیران و کرون تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 سرمایه شــرکت به مبلغ ۱74۲000000 ریال به تصویب رسید. سجاد 
ابراهیم زاده ۱09۲۲۲0۶۶۱ بســمت بازرس اصلی ســعید اسماعیلی 
جلال آبادی۱09۱۱4۸7۲4 بسمت بازرس علی البدل برای مدت یک 

سال انتخاب گردیدند.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تیران و کرون )7۱۲۲7۵(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت آرتا تراز امین خلیج فارس به شماره ثبت ۳7۱۵ و شناسه ملی ۱0۲۶0۶۸۶9۳0 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 0۱/۱0/۱۳9۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

- شــیوا شمســی چاه شــوری به شــماره ملی ۱۲90۶۵۱۶۲0 با پرداخت مبلغ ۱۲0000000 ریال به 
صندوق مؤسسه در زمره شــرکای مؤسسه قرار گرفت. - امین حسین شمســی چاه شوری به شماره ملی 
۱۲7047۸70۲ با پرداخت مبلغ ۱۵۲۶۵0000 ریال و میکائیل شمســی چاه شــوری به شــماره ملی 
۱۲49۸۸۳۸49 با پرداخت مبلغ ۲۶۶00000 ریال به صندوق مؤسسه سهم الشرکه خود را افزایش دادند. 
سرمایه مؤسســه از مبلغ ۱000000 ریال به مبلغ ۳00۲۵0000 ریال افزایش یافت و ماده 40 اساسنامه 
بشرح مذکور اصلاح گردید. - اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک پس از افزایش سرمایه بدین شرح 
می باشد: امین حسین شمسی چاه شوری دارای مبلغ ۱۵۳000000 ریال، شیوا شمسی چاه شوری دارای 
مبلغ ۱۲0000000 ریال، میکائیل شمسی چاه شوری دارای مبلغ ۲7000000 ریال و خورشید اسمعیلی 

به شماره ملی ۵۱۲97۵۶00۲ دارای مبلغ ۲۵0000 ریال سهم الشرکه. ا
داره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲7۶(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت بازرگانی رهاورد فدک سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 4۲۶۱۳ و شناسه 
ملی ۱0۲۶0۶04۲۵0 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۲۵/07/۱۳9۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 

مهردادرضائی فربشــماره ملــی ۱۲۸9۶0۵09۲به ســمت مدیر عامــل و فریبرزبرجیان بشــماره ملی 
۱۲۸۸۸4۸7۳0 به سمت رئیس هیئت مدیره و لیلا رضائی فربشماره ملی ۱۲۸۵09۱۶۸۱ به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت به امضاء 
مشترکآقای مهردادرضائی فربشماره ملی ۱۲۸9۶0۵09۲بعنوان مدیرعامل و آقای فریبرزبرجیان بشماره 

ملی ۱۲۸۸۸4۸7۳0بعنوان رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبارمی باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲۸۳(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت بازرگانی رهاورد فدک سپاهان شرکت سهامی 
خاص به شــماره ثبت 4۲۶۱۳ و شناســه ملــی ۱0۲۶0۶04۲۵0 به 
اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۵/07/۱۳9۸ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شــرکت در واحد ثبتی اصفهان 
به نشانی اســتان اصفهان ، شهرســتان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر 
اصفهان، محله مهدیه ، خیابان جی ، خیابان شــهید رجایی ، پلاک 4 ، 
ســاختمان بعثت ، طبقه اول ، واحد ۸ کدپستی ۸۱۵۶۱۱9۳4۵ تغییر 

یافت و ماده مربوطه اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲۸4(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت اتحادیه شرکتهای تعاونی روستائی شهرستان خوانسار شرکت تعاونی به شماره 
ثبت 40 و شناسه ملی ۱0۸۶00۱۳۱۸7 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 07/0۵/۱۳9۸ و به 
استناد نامه شماره 49۵/74۲/۱۸4/۳/۲0۵ مورخ ۱7/7/۱۳9۸ اداره تعاون روستایی شهرستان خوانسار 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای علی اصغر امینی با شــماره ملی ۱۲۲99۵9۳94 به سمت مدیرعامل 
اتحادیه تا تاریخ ۱۱/9/۱۳99انتخاب شــد. کلیه چکها،قراردادها و اســناد و اوراقی که ایجاد تعهد برای 
اتحادیه نماید و تمام یا قسمتی از حق اتحادیه را منتفی سازد، به استثنای مواردی که هیئت مدیره بمنظور 
اداره امور جاری اتحادیه ترتیب خاصی داده باشد، پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء رئیس هیات مدیره 
محمد قیصری)۱۲۲9۵۸۲49۵( و مدیرعامل علی اصغر امینی)۱۲۲99۵9۳94( و مهر اتحادیه معتبر 
خواهد بود،در غیاب رئیس هیات مدیره نایب رئیس داود ناطقــی)۱۲۲9۸97۵9۳( حق امضا دارد ولی 
اوراق عادی اتحادیه با امضای مدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیات مدیره که با امضای رئیس 

هیات مدیره صورت خواهد گرفت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خوانسار )7۱۲۲74(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی بازرگانی راشــا چتــر زرین به شــماره ثبت ۳۱۱9۵ و شناســه ملی 
۱0۲۶0۵۱7۶07 به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۲۶/09/۱۳9۸ 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به ۳0/۱۲/۱۳9۵ و ۲9/۱۲/۱۳9۶ و ۲9/۱۲/۱۳97 به تصویب رسید. 
- رضا میرزائیان به شماره ملی 407۲74۲۵۲۱، پرویز میرزائیان به شماره ملی 407۲۱0۳70۵، پریوش 
خلیل زاده به شماره ملی 4۶۵0۵۵۱4۱۲ به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره، شیما کمپانی مقدم به 
شماره ملی ۱۲۸۲44۸۸0۳ و الهام میرزائیان به شماره ملی 407۲۸۱۳۱7۶ به عنوان اعضای علی البدل 
هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب شدند. - حمید رضا درویشی به شماره ملی 4۲۱94۸۲۱4۸ به 
عنوان بازرس اصلی و علیرضا حسین پور به شماره ملی ۱۲9۱004۸۵۸ به عنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲۸۲(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییــرات شــرکت مهندســی خدمات کشــاورزی افق ســبز 
اصفهان با مســئولیت محدود به شــماره ثبت ۱۶۶7۸ و شناســه ملی 
۱0۲۶0۳7۶09۸ به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 0۳/0۵/۱۳9۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : مرکز اصلی شــرکت 
در واحد ثبتی اصفهان به نشــانی اســتان اصفهان ، شهرستان اصفهان 
، بخش مرکزی ، شــهر اصفهان، محله هشــت بهشت شــرقی ، کوچه 
شــهیدان خانعلی ، کوچه ۱۲ بهمن ]۲۸[ ، پلاک -۱0 ، مجتمع تجاری 
امامزاده زید ، طبقــه اول ، واحد ۲۳ کدپســتی۸۱۵7۸9۶7۳4 تغییر 
یافت و ماده مربوطه در اساســنامه بشــرح فوق اصلاح گردید. اداره کل 
ثبت اسناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲7۳(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه کانون کارشناســان رسمی دادگستری اســتان اصفهان به شماره ثبت 
4990 و شناســه ملی ۱400۶۶۶0۵۸4 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ 

۱۳/0۲/۱۳9۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
صورتهای مالی ســال 97 شــامل ترازنامه منتهی به تاریخ ۲9/۱۲/۱۳97 صورت مازاد ) کسری ( 
درآمد بر هزینه ها و صورت های جریان وجوه نقد ســال 97 به تصویب رســید. اوراق تعهد آور با 
امضا توام رییس کانون و مسئول امور مالی کانون و در غیاب هرکدام به ترتیب با امضا نایب رییس 
و جانشین مسئول امور مالی که توسط هیات مدیره انتخاب می شود معتبر خواهد بود. نوع اطلاع 
رسانی برای مجامع عمومی و سایر موارد از طریق یکی از روشــهای ارسال پیامک ، درج در شبکه 
های مجازی مورد تایید ، ســایت کانون ، تابلو اعلانات و یا روزنامه های کثیرالانتشــار مورد نظر 

هیات مدیره. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲۸۵(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت مهندســی خدمات کشاورزی افق ســبز اصفهان با مســئولیت محدود به 
شــماره ثبت ۱۶۶7۸ و شناســه ملی ۱0۲۶0۳7۶09۸ به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 

0۱/0۵/۱۳9۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
کمال محمدی کدملی ۱۸۱7۱74۵09بعنوان مدیر عامل و علیرضا کیانی کدملی۱۲۸۵۱7۶۳۶7 بعنوان 
رئیس هیات مدیره و زهرا گودرزی کدملی۱۱۳009۶۳4۳ بعنوان نائب رئیس هیات مدیره ومجتبی نور شرق 
کدملی ۱۸۱۸49۲۶79بعنوان عضو هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند. و کلیه اوراق واسناد مالی 
وتعهدات شرکت و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. ضمنا 

مدیر عامل شرکت مجری مصوبات هیات مدیره خواهد بود.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان 

)7۱۲۲7۲(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسســه کانون کارشناسان رســمی دادگستری استان 
اصفهان به شــماره ثبت 4990 و شناســه ملــی ۱400۶۶۶0۵۸4 به 
استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ ۳0/0۲/۱۳9۸ تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد :
 اوراق تعهد اور بــا امضاءتوام رئیس کانون ومســئول امور مالی کانون و 
در غیاب هر کدام به ترتیب با امضاء نائب رییس و جانشین مسئول امور 
مالی )آقای حسن صلواتی(کدملی ۱۲۸۶4۵7۸74به همراه مهر کانون 

معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )7۱۲۲۸۶(

 گزارش

  نوسان: در هشت ماهه سال جاری ۳۰۰ کیلومتر لوله گذاری  آب و  
فاضلاب دربرخی از نقاط استان اصفهان  اجرا شد. معاون مهندسی 
و توسعه شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به اجرای لوله 
گذاری آب و فاضلاب در نقاط مختلف اســتان اعلام کرد: در هشت 
ماهه ســال جاری به رغم چالش های مالی ناشــی از افزايش چند 
برابری  قیمت  مصالح و تجهیــزات ، ۳۰۰ کیلومتر لوله گذاری  آب 

وفاضلاب در برخی از نقاط استان اجرا شد . 
حکمتیان اعلام کرد: در هشت ماهه سال جاری ۱40 کیلومتر توسعه شبکه 
فاضلاب ،۱۳ کیلومتر اجرای خط انتقال فاضلاب و ۶ کیلومتر اصلاح شبکه 
فاضلاب در برخی از شــهر های استان عملیاتی شــد. وی با اشاره به لوله 
گذاری آب اعلام کرد: در هشت ماهه سال جاری ۱4۲ کیلومتر لوله گذاری 

آب در سطح استان اجرایی شد.
معاون مهندســی و توسعه شرکت آب وفاضلاب اســتان اصفهان افزود: از 
ابتدای ســال تا پایان آبان ماه 79 کیلومتر توسعه شبکه آب ، ۳۵ کیلومتر 
اجرای خط انتقال و ۲۸ کیلومتر اصلاح شبکه آب در دستور کار قرار گرفت.

 حکمتیان گفت:هم اکنــون تنگناهای مالی یکی از چالش های اساســی 
در  روند اجرای پروژه های آب و فاضلاب در کشــور محسوب می شود .در 
حالیکه اصفهان با جذب سرمایه گذار  توانست ضریب نفوذ جمعیت تحت 

پوشش شبکه فاضلاب را به 7۲ درصد برساند.
وی افزود: در سال های اخیر آبفا اصفهان  توانســت با جذب سرمایه گذار 
و مشــارکت ذی نفعان بر تنگناهای مالی غلبه کند و طرح های توسعه ای 

فاضلاب را در سطح استان  اجرا نماید.
معاون مهندسی و توسعه شــرکت آب و فاضلاب  اســتان اصفهان گفت: 
اصفهان  از جمله استان هایی است  که در مرحله تنش آبی قرار دارد ولی با 
این وجود توانست با راهکارهایی که  در زمینه مدیریت توزیع و هیدرولیکی 
شبکه های آب در دستور کار قرار داده بر مشکلات کم آبی در تابستان 97 

غلبه کند.

اجرای 300 کیلومتر 
لوله گذاری آبفا استان اصفهان

در هشت ماهه سال جاری صورت گرفت؛

رخصتی تعاملات بیشتر بین شرکت های زیر 
مجموعه در هلدینگ شستا را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت : ذوب آهن اصفهان در بخش 
نسوز نیازهای دارد و شرکت نسوز ایران می 
تواند آن ها را مرتفع نماید ، با روحیه حاکم 
مدیران  دستور  جمله  از  مجموعه  دو  بین 
عالی هلدینگ شستا و دستور صریح مهندس 

آهن  ذوب  مدیرعامل  زاده  یزدی  منصور 
اصفهان در خصوص استفاده حداکثر از توان 
شرکت های زیر مجموعه شستا در سال رونق 
تولید و اجرای اقتصاد مقاومتی راهکار برون 
رفت در شرایط بحران و تحریم استفاده از توان 
و دانش داخلی است. مشاور عالی مدیرعامل 
در امور اجرایی با اشاره به اینکه ذوب آهن 

اصفهان با ورود در بحث پژوهش در شاخه 
نسوز می تواند صنعت فولاد را متحول سازد 
،گفت : افتخاری که در کشور نصیب شرکت 
نسوز ایران ، ذوب آهن اصفهان و کشور گردید 
، دانش ساخت آجرهای نسوز دیواره کوره 
بلند است . وی افزود : تحول جدیدی که با 
ساخت اجرهای نسوز در شرکت نسوز ایران 

رخ داد باعث شد قیمت سبد محصولات این 
شرکت افزایش پیدا کند. رخصتی تاکید کرد: 
با هدایت درست دانش متخصصان داخلی می 
توان صنعت فولاد را با سرعت بیشتری بومی 
سازی کرد و شرکت نسوز ایران این قابلیت 
را دارد که نیازهای تخصصی ذوب آهن را در 

بخش نسوز پاسخگو باشد .
مهندس مهرداد توالائیان معاون حوزه بهره 
برداری شرکت ذوب آهن اصفهان نیز گفت : 
پروژه کنورتور و گرفتن بیشترین ذوب یکی از 
دغدغه های ذوب آهن اصفهان است و شرکت 
نسوز ایران در این زمینه اعلام آمادگی نموده 
است و امید است این همکاری باعث پیشرفت 
مشترک در صنعت فولاد و هر دو مجموعه 

معاون  جعفرصالحی  محمد  گردد.مهندس 
خرید این شرکت نیز با اشاره به اینکه هدف از 
این جلسه هم افزایی بیشتر و تامین حداکثری 
نیازهای طرفین است گفت : یکی از پر مصرف 
ترین اقلام مورد نیاز ذوب آهن اصفهان مواد 
نسوز است شرکت فراورده های نسوز ایران از 
شرکت های قدیمی در این زمینه می باشد و 
این نشست در جهت شناخت بیشتر طرفین و 

پاسخگویی به این نیاز ها می باشد .

پیوند تاریخ نسوز ایران 
با ذوب آهن اصفهان 

سعید لقمانی مدیرعامل شرکت نسوز ایران با 
اشاره به اینکه تاریخچه نسوز در ایران به ذوب 
آهن اصفهان گره خورده است گفت : ذوب 
آهن اصفهان قطب صنعت فولاد کشور است 
و یکی از حمایت کننده های اصلی شرکت 
های نسوز در ایران از ابتدا بوده است . وی با 
اشاره به اینکه مواد اولیه آجرهای نسوز عمدتا 
از خارج از کشور تهیه می شد که باعث خروج 
ارز از کشور می گردید ولی هم اکنون با انجام 
تولید  فناوری  توانستیم  متعدد  آزمایشات 
آجرهای نسوز را بومی سازی کرده و آن را در 
رنج صنعتی تولید نماییم ، وی افزود : شرکت 
نسوز ایران با تنوع سیصد محصول در کشور 
منحصر بفرد است و این شرکت آماده هر نوع 
همکاری با ذوب آهن اصفهان و ارائه طرح 

های تحقیقاتی را دارد .
لقمانی با اشاره به اینکه هر دو شرکت از صنایع 
قدیمی کشور هستند و سابقه همکاری 4۵ 
ساله با یکدیگر دارند گفت : نسوز یکی از اقلام 
مهم در صنعت فولاد است و تامین به هنگام 
یک محموله می تواند کارخانه فولاد را از 
توقف و تحمل هزینه های سنگین نجات دهد 
.وی افزود : این دو مجموعه با داشتن پروژه 
مشترک تحقیقاتی و توسعه ای می توانند 

کیفیت و عمر نسوز ها را ارتقا دهند .

جلسه تعاملی ذوب آهن اصفهان و شرکت نسوز ایران مطرح سد:

بومی سازی ساخت آجر نسوز کوره بلند 

ايــرج رخصتــی مشــاور عالــی مديرعامــل در امــور اجرايــی و عضــو هیــات مديــره شــرکت نســوز ايــران بــا 
گزارش

گروه صنعت
ــاخت  ــش س ــه دان ــتند ب ــم توانس ــارکت ه ــا مش ــن ب ــران و ذوب آه ــوز اي ــرکت نس ــه ش ــه اينك ــاره ب اش
آجرهــای نســوز ديــواره کــوره بلنــد دســت يابنــد ، گفــت : در ايــن جلســه راهكارهــای تعامــل هــر چــه بهتــر بیــن ذوب 
آهــن اصفهــان قطــب اصلــی تولیــد فــولاد کشــور و شــرکت نســوز ايــران بــه عنــوان يكــی از بزرگتريــن تولیــد کننــده 
هــای نســوز بررســی شــد تــا موانــع و مشــكلات احتمالــی مرتفــع گــردد و هــم افزايــی و همــكاری هــای بیشــتر بیــن ايــن 
دو قطــب صنعتــی انجــام شــود . وی خاطــر نشــان ســاخت : در شــرکت نســوز ايــران توانمنــدی هــای وجــود دارد کــه در 

صورت تعامل می توان از اين پتانسیل هر چه بیشتر استفاده کرد .



فكری  میراث  »طبقات«،  به  جامعه  تقسیم  و  »طبقه«  مفهوم 
کارل مارکس بود که به تدريج وارد ادبیات اقتصادي و اجتماعي 
جهان شد و رويكردی تئوريك برای بررسی و تحلیل رويدادها و 
پديده ها بدست داد. مارکس تحول جوامع در ادوار مختلف تاريخی 
را محصول نزاع طبقات مي دانست و باور داشت که در نهايت، ستیز 
دو طبقه اصلي يعنی کارگر)پرولتاريا( و سرمايه دار )بورژوا( باعث 

تحول نظام سرمايه داري به سوسیالیستي خواهد شد.

از اوایـل قرن بیسـتم، بـا ظهور جنبش هـاي ناسیونالیسـتي، که طبقات 
مختلـف را به هم متصل سـاخت و نیز رشـد تدریجي صنعـت در جوامع 
غربـي، که شـکاف هاي اقتصـادي را کاهـش داد و تعارض میان سـرمایه 
و کار و در نتیجـه سـتیز پرولتاریا و بورژوا را تخفیـف داد، نظریه مارکس 
تـا حـد زیـادي از اعتبـار افتاد و نسـل بعـدي مارکسیسـت ها نظیر لوئي 
آلتوسـر و نیکـوس پولانـزاس، آنتونیو گرامشـي، باب جسـوپ و غیره به 
دنبـال ارائـه تفسـیر تازه تـری از تقسـیمات اجتماعي برآمدند که نشـان 
دهنـد، )بـر خـلاف تصور مارکـس( اول سیاسـت و فرهنگ نیز بـه اندازه 
اقتصـاد و حتـي فراتـر از آن در حفـظ سـلطه نظـام سـرمایه داري موثر 
اسـت و در ثانـي تحـول جوامع، محصول »سـتیز طبقه کارگر و سـرمایه 
دار در عرصـه اقتصاد« نیسـت، بلکه نتیجه »کشـمکش طبقات مختلف 
جامعـه در عرصـه دولت و سیاسـت« بـراي بهره مندي بیشـتر از ثروت و 

منافع اقتصادي اسـت.
جـداي از مجـادلات نظـري، در عالـم واقع نیـز به خاطر رشـد اقتصادي 
و اجتماعـي، بـه مـرور گروه هـا و نیروهایـي در جوامع مـدرن ظهور پیدا 
کـرده بودنـد که در هیچ کـدام از طبقات بالا و پایین مـورد نظر مارکس 

و مارکسیسـت ها جـای نمي گرفتند.
 اینهـا، بـه آن دلیـل کـه حـد واسـط طبقـات بـالا و پایین جامعـه قرار 
داشـتند، »طبقـه متوسـط/ middle class « نامیـده شـدند کـه بـه 
لحـاظ اقتصـادی، دسـتمزد و درآمـدي در حد طبقـه کارگر داشـت، اما 
بـه لحـاظ فکري و فرهنگي، بـه طبقات بالاي جامعه نزدیکتر و شـبیه تر 

بود.
در یـک نـگاه کلـی، مي تـوان اقشـار تشـکیل دهنـده طبقه متوسـط را 
بـه دو گـروه قدیـم و جدید تقسـیم کرد. اعضـای طبقه متوسـط قدیم، 
در زمینـه تولیـد خـرد و توزیـع محصـولات و کالاهـا اشـتغال دارنـد و 
اعضـاي طبقـه متوسـط جدیـد در کار تولیـد علـم، دانـش و اطلاعـات 
اشـتغال هسـتند. در جوامـع امـروزی، انـدازه، نفـوذ و قدرت سیاسـی و 
اجتماعـی طبقه متوسـط جدید در مقایسـه بـا دیگر طبقـات، مرتب در 
حـال افرایش اسـت. تعـداد زیادی از فرزنـدان طبقه بورژوا، خـرده بورژوا 
و طبقـه کارگـر به خاطر فراگیـری تحصیلات دانشـگاهی و آموزش های 

جدیـد، بـه ایـن طبقه پیوسـته اند. 
طبقـه متوسـط جدیـد، همچنیـن به دلیـل سـطح آمـوزش و مطالعه و 
آگاهـی، بیشـتر از طبقـات بـالا )که غرق در ثروت و خوشـي هسـتند( و 
طبقـات پاییـن )که غـرق در فقر و فلاکت هسـتند( تمایل به مشـارکت 
سیاسـي و اجتماعـي دارنـد. به همین دلیـل، اکنون این طبقه متوسـط 
جدیـد اسـت کـه محـور دگرگونی هـای سیاسـي و اجتماعـي در جهان 

شـده است.
ترکیب طبقه متوسـط جدید از منظر سیاسـی، بسـیار نامتجانس اسـت 
و از روشـنفکران و دانشـجویان عمومـا مخالـف وضـع موجـود گرفتـه 
تـا بوروکـرات هـا و تکنوکرات هـای همـکار و حامـی حکومـت در آن 
جـای می گیرنـد. بـه عبارتـی این طبقـه همزمـان در حکومـت و جبهه 
اپوزیسـیون حکومـت حضـور دارد! از اینـرو، به رغـم اینکه بـا در اختیار 
داشـتن حوزه فرهنگ و رسـانه ها، منشـا آگاهی، نقادی و گفتمان سـازی 
اسـت، امـا رفتار و کنش های سیاسـی آن عموما بهبـود خواهانه و اصلاح 
طلبانـه اسـت و هیـچ گاه موجودیـت حکومـت را هـدف قـرار نمی دهد.

در اغلـب کشـورهای در حـال توسـعه، معمـولا دانشـجویان و کارگران، 
کانـون و خاسـتگاه اعتراضـات سیاسـی و اجتماعی به حسـاب می آیند، 
امـا جهـت، شـدت و اثـر بخشـی ایـن اعتراضـات تـا حـد زیـادی تابـع 

واکنـش طبقه متوسـط اسـت. 
طبقـه متوسـط جدیـد بـه دلیـل تحصیـلات، سـطح درآمـد، سـطح 
زندگـی و نـوع آگاهی هـای اجتماعـی، دارای آرمان هـای مترقـی و رهبر 
جنبش هـای مدنـی )برابـری طلـب، فمینیسـتی، زیسـت محیطـی و...( 
اسـت که دسـتاوردهای آن می تواند بـر زندگی طبقات پاییـن تاثیرگذار 
باشـد، امـا بصـورت طبیعـی، هیـچ گاه تحـت تاثیـر اقدامـات طبقـات 
پاییـن قـرار نمی گیـرد. برعکـس، قـادر اسـت تـا از طریق روشـنفکران، 
قشـر دانشـجو را تحـت نفـوذ بگیـرد و از طریـق مدیـران و کارفرمایـان 
و در چهارچـوب بوروکراسـی و مقـررات حاکـم، حرکت هـای انقلابـی و 

سـاختاری طبقـه کارگـر را کنتـرل کند. 
جدیـد  متوسـط  طبقـه  از  کـه  کشـورهایی  دسـته  آن  مجمـوع،  در 
اقتصـادی  اغلـب ثبـات سیاسـی و  بوده انـد،  قدرتمندتـری برخـوردار 
بیشـتری را تجربـه کرده انـد. چـرا کـه ایـن طبقـه می توانـد بـه عنـوان 
پـل ارتباطـی میـان طبقـات بـالا و پاییـن جامعه عمـل کند، از شـدت 
سـتیزها و پیکارهـای طبقاتـی بکاهـد و »شـورش های احتمالـی« را به 

»جنبش هـای اجتماعـی« تبدیـل کنـد.

 سه سوال زیر را بخوانید و در هر 
ســوال بگویید به نظرتان کدام 
یک از دو مورد ذکر شده، عامل 
مهمتری در مورد مــرگ و میر 

است.
۱- قتل یا خودکشی ؟

۲- سیل یا بیماری سل ؟
۳- طوفان یا آسم ؟

به پاسخ هایتان بیاندیشــید. برخی از شما فکر می کنید 
قتل، سیل و طوفان، بیشتر معمول هستند. در واقع بیشتر 
مردم اینگونه فکر می کنند و حداقل یکی از این سه مورد 
)قتل، سیل،طوفان( در جواب هایشان دیده می شود. اما 
در ایالت متحده آمریکا مرگ ناشی از خودکشی ۵۰ درصد 
بیشــتر از مرگ ناشی از قتل، مرگ ناشــی از سل نه برابر 
بیشتر از سیل و مرگ ناشی از آســم، هشتاد برابر طوفان 

است.
پس چرا ما، حداقل در مورد یکی از این موارد اشتباه پیش 

بینی می می کنیم؟
به دلیل سوگیری ناشــی از ســابقه ی ذهنی. سوگیری 
ســابقه ذهنی گرایشی طبیعی اســت که باعث می شود 
هنگام تخمین احتمال وقوع رویدادی خاص، بر اســاس 
سابقه آن در حافظه مان قضاوت کنیم. به صورت شهودی 

گمان می کنیم رویداد هایی که محتمل تر هستند، آسان 
به خاطر آورده می شوند. اما اغلب آن چیز هایی که به یاد 

می آوریم خلاصه دقیقی از رویداد های جهان نیستند.
هر پاســخی که به این ســوال دادید، بســتگی به همان 
مســائلی که به خاطر می آورید دارد. بــه این صورت که 
اگر یکی از اطرافیانتان درگیر بیماری آسم باشد، احتمالا 
تخمین ذهنی شما این است که آســم مضر تر از طوفان 
است. یا اگر اخیرا در اخبار منتشر شده در رسانه ها، سیل 
های خطه ی شمال کشور و میزان خسارات مالی و جانی 
آن ذکر شده باشــد، این احتمال را خواهید داد که سیل 

باعث مرگ و میر بیشتری نسبت به بیماری سل می شود.
ممکن اســت چیزی را به دلیل اینکه احساس بیشتری 
فراخوانی مــی کند بهتر به یاد بیاوریم نــه به دلیل اینکه 
متداول تر اســت. ممکن اســت چیزی را بهتر به خاطر 
بیاوریم زیرا رسانه ها زمان بیشــتری را صرف پوشش آن 
می کنند) شاید به این خاطر که تصاویر روشن تر و واضح 
تری را نسبت به آن مســاله فراهم می آورند(، نه به خاطر 
اینکه بیشــتر رایج است. ســوگیری ذهنی ممکن است 
شهود ما را به بیراهه بکشــاند و به ما تلقین کند که چیز 
های غیر معمول و نا محتمل، رایج تر و متداول هســتند. 
این مطالعه توسط پژوهشگران تصمیم گیری در دانشگاه 

اورگون انجام شده است.

سال پنجم
شماره صد و سیزده

۱0 دی ۱۳9۸
4 جمادی الاول  ۱44۱

 صاحب امتیاز و مدير مسئول: مجید محققیان
زیر نظر شورای سردبیری
   صفحه آرايی: نوسان

 چاپ:  آینده

 آدرس: اصفهان، خیابان دانشگاه کوچه شماره ۵ 
ساختمان مرکز آموزش بازرگانی

 صندوق پستی: ۸۱۵۸9۸۱۸۶۵
 تلفن: 0۳۱-۳۲۶۱7۸۵9

 توزيع:آرمان پخش

مسعود عبدالمالکی، مسئول دبیرخانه کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی همدان 
از تولید ۱۸4 رقم انگور در همدان خبر داد و گفت: »نمونه های نادری از انگور در 
استان وجود دارد که به علت اطلاع رسانی نکردن به کشاورزان مغفول مانده است.« او 
به ایسنا توضیح داد: »درحال حاضر ۱4۸ رقم انگور در همدان داریم که 40 مورد آن 
از گونه های خارجی هستند و در این استان سالانه 40 هزار تن کشمش تولید می شود 

که ۵0 میلیون دلار صادرات دارد.«

از رسیدن میانگین روزانه  ایران  مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
مصرف بنزین کشور در آذرماه به 7۵ میلیون لیتر به  دنبال اجرای طرح مدیریت مصرف 
سوخت در کشور خبر داد. امیر وکیل زاده با اعلام این مطلب گفت: »میانگین روزانه 
مصرف بنزین کشور در بازه زمانی سی روزه آذر به 7۵ میلیون و ۵00 هزار لیتر رسیده 
است که این مقدار با توجه به مدت مشابه پارسال با ۸9 میلیون و ۸00 هزار لیتر، 

۱۵.9 درصد کاهش یافته است.«

مصرفبنزینبه۷۵میلیونلیتررسید١٨٤مدلانگوردرهمدانتولیدمیشود

در باب 
حق مالکیت

از »شورش هاي ویرانگر«
تا »جنبش هاي کمال گرا«
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هرکس آبروی مؤمنی را حفظ کند، بدون 
تردید بهشت بر او واجب شود. 
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نظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید 
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خودآگاهی  پیدایش  چگونگی  توضیح 
نوع بشر هنوز معمّای ناگشوده ای است. 
امّا خودآگاهی، یک حیوان دوپای تقریباً 
تابع غرائز و ذوب در اجتماع را به انسانی 
تبدیل می کند که اراده دارد و ارادۀ او بیش 
از غرائز دیگرخواهانه و خادم نوع، از امیال 
خودخواهانۀ فردی اثر می پذیرد. خصومت 
بین چنین انسان هایی بزرگ ترین خطر 
برای بقای نسل آن ها و شاید بقای حیات 
است زیرا آن ها بسیار هوشمند، ابزارساز، و 
قادر به سازماندهی و تقسیم کار هستند. 
آن ها تنها گونه هایی هستند که می توانند 
خصومت را از دعوای دو گلّه فراتر ببرند، 
پرجمعیت  اتحّادهای  یکدیگر  علیه 
تشکیل دهند و جنگ به راه بیندازند، 
و حتّی کینه های بین نسلی و تاریخی 
تأسیس کنند. در گونه های غیرانسانی و 
تابع قانون جنگل، خصومت ها شخصی 
و کم هزینه اند امّا انسان برخلاف نیاکان و 
عموزادگان، ژنتیکش می تواند با پیروی از 
قانون جنگل خصومت های غیرشخصی 
و بنیان کن بیافریند. شاید به همین خاطر 
است که طبق متون مذهبی، شورای 
نگهبان ملائک صلاحیت انسان را برای 
آفریده شدن تأیید نمی کنند و او در نهایت 
با حکم حکومتی خدا خلق می شود. خدا 
توصیۀ سیاستی عقلای جریان اصلی را 
رد می کند و مثل یک قمارباز هترودوکس 
فوق العاده  امّا  جذّاب  گزینۀ  این  روی 
نااطمینان سرمایه گذاری می کند: انسان. 
موجودی که اگر به فرآیندی برای فصل 
خصومت دست نیابد، کلّ حیات را فرو 

خواهد ریخت.
صرافت  به  را  مالکیت  خودآگاه  انسانِ 
طبع درک می کند. او با تجاوز نکردن به 
مالکیت دیگران غرائز دیگرخواهانۀ خود را 
برمی آورد و با حفاظت از مالکیت خویش 
به امیال خودخواهانه اش پاسخ می دهد. 
انسان ها فردگراتر و خودخواه تر از سایر 
موجوداتند و رقابت شدیدتری دارند، امّا 
قاعدۀ این رقابت شدید حق زورمندی 
نیست بلکه حق مالکیت است. به این معنا 
مالکیت یک حق اساسی، مادر سایر حقوق 
اساسی، و کلیدی ترین فرآیند برای فصل 
خصومت و حفظ تمدّن انسانی و حتّی 
نوع بشر است. این حق آن قدر اساسی و 
انکارناپذیر است که ما حتّی اگر مارکس 
و انگلس باشیم نیز بر علیه تضییع حق 
مالکیت کارگران مانیفست صادر می کنیم، 

نه بر علیه نفس حق مالکیت.
ابتدایی ترین و اصیل ترین پندار انسان 
از ظلم، تجاوز به حق مالکیت است. فرد 
انسانی مالک بدن و ساخته های خویش و 
اموال بی صاحبی است که زودتر از دیگران 
یافته باشد. از این منظر می توان تصوّر 
کرد حق مالکیت به عنوان دیرپاترین نهاد 
اجتماعی حتّی قبل از پیدایش زبان وجود 
داشته و حتّی بدوی ترین انسان ها نیز به 
خاطر درک حق مالکیت، مفهوم ظلم را 
می شناسند. در واقع اگر موجوداتی پیدا 
شوند که درکی از مالکیت و ظلم نداشته 
باشند و همۀ روابطشان بر اساس زورگیری 
و تسلیم مطلق به قدرت قدرتمند باشد، 
کرد  ادّعا  می توان  تردیدی  هیچ  بدون 

انسان نیستند.

 جواد تكجو

اول: به میدان بیایید!
وقتی افراد تیم شما ببینند شمااهل عملید و شخصا پا به میدان می 
گذارید، ازشما الهام میگیرند تا بیشتر فعالیت کنند و راه شما را ادامه 

دهند.
دوم: وقت خود را متمرکز کنید!

به قانون ۸0/۲0توجه کنید. بیشترین توجه و وقت خود را صرف 
۲0درصد از افرادتان کنید که ۸0درصد نتایجتان را بوسیله آنها می 

گیرید.
سوم: محیط دوست داشتنی بیافرینید!

افرادتان می خواهند از محیط کارلذت ببرند. تلاش کنید تا محیط کار 
برای همه ی شما لذت بخش شود.

چهارم: موانع را حذف کنید !
بوروکراسی ، خلاقیت و نوآوری را ازبین می برد. برخی کاغذبازی ها را 

حذف کنید.
پنجم: بازخوردبدهید!

بازخورد برای حداکثرکردن  بازخوردمی خواهند.  زیردستان شما 
بهره وری ضروری است. اعضای تیم شمابایدنظرشما را نسبت به 

عملکردشان و فعالیت هایشان بدانند.
ششم: سبک خود را تطبیق دهید!

درتیم خودسبک های ارتباطی و شخصیت هایی متفاوت وجوددارند. 
نمی توانید همه را به یک روش مدیریت کنید. تصورنکنید هرشخصی 
دوست دارد به شیوه ای که شما می پسندید مدیریت شود. راه درست 

ارتباط با افراد مختلف را کشف کنید!

هفتم: اهداف کوچکترهم تعیین کنید!
داشتن اهداف بزرگ برای آینده و رشد ضروریست اما باید هدف های 
کوچکی که درزمان های نزدیک هم به آن می توان رسید داشته باشید،تا 
انرژی و احساس تیم تقویت شود.برای رسیدن به هدف های کوچک 
جشن بگیریدتاهمه باهم برای رسیدن به هدف های بزرگ انرژی بگیرید.

هشتم: اطلاعات رابه اشتراک بگذارید!
تاجایی که می توانید اطلاعات را در اختیار همه قراردهید.  تعداد زیادی 
ذهن ، ازمسیر منحرف نمی شوند. این به معنای رعایت نکردن امنیت 
نیست به معنای دادن اطلاعات کافی و مناسب و سنجیده به اعضای تیم 

است.
نهم: تشکرکنید!

مردم دوست دارند که از آنها بخاطر کاری که انجام می دهند قدردانی 
شود. یک یادداشت تشکر کوچک هزینه ای ندارد ، اما تفاوت زیادی ایجاد 
می کند. همه ی اعضای تیم شما نیاز دارند تا فعالیت ها و تلاشهایشان 

دیده شود.
دهم: تفویض اختیارکنید!

هیچکس نمی تواند آن کار را به خوبی شما انجام دهد! اما بازهم لازم است 
که تفویض اختیار کنیدتابرای انجام وظایفی که مناسب سطح شما است 

،وقت داشته باشید.
تفویض اختیار درست یکی از مهارتهای کلیدی رهبران و مدیران موفق 

است. پس این مهارت مهم را درخود تقویت کنید.!
یازدهم: کارتیمی را تقویت کنید!

همکاران شمااگر بتوانند کارتیمی رابخوبی تجربه کنند نتایج آن برای 
همه اعجاب انگیز خواهدبود. لذت و موفقیت همزمان نصیب اعضای تیم 

خواهدشد.
دوازدهم: صادق باشید!

بدون صداقت ممکن نیست که سایرین رهبری شما را به معنای واقعی 
بپذیرند. برای اینکه  یک رهبرواقعی وشایسته باشید پیوسته و صادقانه 

برای داشتن روحیه سالمتر تلاش کنید.
سیزدهم: آموختن را متوقف نکنید!

شما الگوی اعضای تیمتان هستید. بنابراین پیوسته آموختن یکی از 
وظایف کلیدی شماست . 

آنرا در هیچ شریطی متوقف نکنید. اعضای تیم  خود را هم به آموختن و 
رشد تشویق کنید.

سیزده نکته ی مدیریتی برای رهبران بزرگ

  امیررضا عبدلی

اسطوره پوچِ مالکیت اشتراکی

کارآفرینی

شگرد جدیدی که برخی چپ گرایان برای فرار از تبعاتِ ناگوار احتمالی 
منتسب به مکتب فکری خود در پیش گرفته اند این است که پشتِ 
مفهومی به نام مالکیت اشتراکی، که در حقیقت در چهارچوب جهان 
متمدن فقط به صورت مالکیت دولتی قابل تفسیر است، پنهان شوند و 
از فلان متفکر و فلان دولت تبری بجویند و بگویند از اشتباهات درس 

می گیریم!
چپ گرا فراموش می کند که مفهوم مالکیت اشتراکی فقط در جامعه 
شکارچی-خوراک جو)گردآورنده پیشاکشاورزی آن هم به صورت ناقص 
و ضعیف و با بی میلی شدید اعضای گروه های چند ده نفره شکارچی( 
وجود داشته است. ذات بشر و هر موجود هوشمند پیشرفته دیگر تمایل 
به اعمال قدرت دارد. مالکیت تنها یک بعُد از مساله اعمال قدرت و لذت 

بردن از آن است که از بدو وجود بشر در او وجود داشته است و به خوبی در 
میان مردمان شکارچی-خوراک جو نیز قابل مشاهده است. 

نکته بالا را به این جهت یادآوری کردم که مشخص شود مسئلهء مالکیت 
اشتراکی بدون اعمال قدرت دولت و سلب آزادی و استقلال فرد جز 
یک اسطوره پوچ که جمع گرایی، این منشا شرور آن را ترویج می کند 
به ندرت در روح و ذهن بشر در حالت طبیعی و بدون تلقین و تبلیغ آن 
توسط تمدن و مشتقات آن وجود دارد. کسانی که هنوز از جمع گرایی 
شدید تکامل یافته طی چند هزار سال تمدن بشری راضی نیستند و به 
بیشتر از آن می اندیشند، فقط و فقط در حال تبلیغ برای یک سیستم 
آزموده شده و نخ نما به نام مالکیت دولتی و تمرکز تمامی قدرت در دست 

یک سازمان بزرگ به نام دولت هستند.

info@eghtesadbazar. ir
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